
Dopravní komplikace v Praze 6 měly po více než
sedmi letech skončit už za několik týdnů otevře-
ním tunelu Blanka. Jenže hned tak neskončí.

V současné době probíhá soudní spor mezi spo-
lečností Metrostav a hlavním městem. Přesný termín
otevření tunelu tak v tuto chvíli hlavní město nezná,
a soudní tahanicí dosáhlo zatím jediného – soud
pochybnosti magistrátu o platnosti smluv na stavbu
tunelu ve svém předběžném názoru zamítl a potvrdil
jejich platnost. Další soudní jednání je plánováno na
začátek března. Občané Prahy 6 a řidiči, projíždějí-
cí touto městskou částí už několik let se skřípěním
zubů, se teď oprávněně primátora města ptají – kdy
tohle skončí?

„Slibovat otevření, a pak jedinou větou o údajné
neplatnosti smluv tunel zaříznout, je neuvěřitelné.
Nechápu, že si hlavní město vůbec dovolí vzít obča-
ny Prahy 6 a řidiče jako rukojmí ve sporu o peníze,
které patří Metrostavu a které má Praha v rozpočtu,
a nedokáže říct, kdy se tunel otevře. Všichni teď
musí čekat, jak dopadne soud. To naprosto odmítám
a jako starostka i zastupitelka hlavního města chci
po panu primátorovi jasné vysvětlení,“ řekla Marie
Kousalíková, starostka Prahy 6.

O tom, že se 1. května 2014 tunel otevře, pochy-
boval vloni jen málokdo, a samo hlavní město ter-
mín potvrdilo. Jenže pochybnosti primátora o plat-
nosti smluv na tunel Blanka zastavily platby spo-
lečnosti Metrostav. Hlavní město odmítlo zaplatit
Metrostavu požadovaných 2,1 miliardy korun za již
provedené práce. Spor skončil u rozhodčího soudu
a stavba byla od prosince zastavena. „Pochybnosti
ohledně formální platnosti smlouvy o dílo se spo-
lečností Metrostav nebylo možné vyřešit jinak než
v rámci rozhodčího řízení,“ uvedl primátor města
Tomáš Hudeček. „Město nemohlo souhlasit s roz-
hodnutím Metrostavu zastavit stavbu, proto v rámci
rozhodčího řízení podalo vzájemnou žalobu, aby měl
Metrostav povinnost ve stavbě pokračovat bez ohle-
du na neuhrazené faktury,“ dodal. Soud na konci
ledna nařídil Metrostavu pokračovat v pracích na
vybraných objektech stavby v omezeném rozsahu.

„Nikdo z vedení odboru městského investora
(nový a dosud stejný ředitel nastoupil do funkce 1. 2.
2012) nepochyboval o platnosti smlouvy mezi hlav-
ním městem a Metrostavem. Je nepředstavitelné, že
vedení města začalo pochybovat o platnosti smlou-

Tunel Blanka: práce stojí už 60 dní, 
otevře se v létě? 

Demolice hotelu Praha začíná

Historie hotelu je definitivně sečtena. Jedna
z dominant Hanspaulky by měla být odstraně-
na do půl roku. Jak demolice ovlivní život
v okolí? více na str. 13

Zápisy do mateřských škol
již v únoru

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  ú n o r  2 0 1 4 –  w w w . p r a h a 6 . c z

11. 2. začínají zápisy do mateřských škol
v Pra ze 6. Vše o tom, co potřebujete, aby Vaše
dítě bylo přijato školky přehledně uvnitř
Šestky. více na str. 6 a 7

JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ
MČ PRAHA 6

se koná 21. února od 10 hod.
v budově Úřadu MČ Praha 6

v 6. patře

INTERPELACE OBČANŮ
V 15 HOD.

Program jednání na www.praha6.cz

Písecká brána
pARTneři Bayreuth – Praha 6

výstava do 26. 2., 11 – 19 mimo pondělí
vstup zdarma

(pokračování na str. 2)

Letošní zima zatím moc sněhu ani zimních radovánek nepřinesla.

Z radnice2 Téma4 Úřední deska11 Kultura16 Společnost23



zpravodajství

2ú n o r  2 0 1 4

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Nedávno se mě jedna redakce
zeptala, co všechno děláme pro
občany, co můžou využít zdarma.
A zjistila jsem, že toho není málo.
Zdarma je vstup na desítky kultur-
ních akcí pořádaných městkou částí
– Čarodějnice na Ladronce, Ladron-
kafest, Opera v Šárce, mikulášská
akce nebo vánoční akce, kam chodí
desetitisíce lidí. Na náměstí Svobo-
dy máme pouliční knihovnu, vydá-
váme a do schránek rozesíláme
i noviny Šestka, které právě držíte
v rukou. Na internetu s námi může-
te být ve spojení zdarma, prostřed-
nictvím emailu, můžete si stáhnout
aplikaci pro chytré telefony „Šestka
do mobilu“ a mnoho dalšího. Nabí-
zíme bezplatnou sociální právní
poradnu. Jistě i Vy přijdete možná na
další příklad toho, jak se Vám snaží-
me život v Praze 6 zlepšovat. Budu
ráda, když mi napíšete Vaše tipy
a nápady, jak být ještě lepší. 

Na konci března skončí v Pel-
léově vile Galerie Anderle. Více
než desetileté spolupráce si vážím.
Městská část Praha 6 v minulých
letech přispívala nemalou částkou.
Někdo ale může oprávněně namít-
nout, že Praha 6 za hodně peněz
dostávala málo muziky. Pelléova vila
ale není provozována proto, aby
generovala zisk. Musí se ale určitě
změnit několik věcí, které vilu táh-
nou ke dnu a do mlhy neviditelnosti
pro veřejnost. Chceme co nejdříve
zvýšit návštěvnost, zlepšit PR a in -
formace na webových stránkách vily,
musíme nabídnout zajímavý pro-
gram.

Letošní rok má být ve znamení
otevření tunelu Blanka, čeká se na
zprovoznění metra do Motola
a do končení oprav stropní desky
metra Dejvická. Hlavní město sli-
buje Praze 6 po letech čekání také
zóny placeného stání. Zatím zde
ale v Praze 6 žijeme uprostřed
dopravních komplikací a neustá-
lých slibů. To se musí urychleně
změnit! A na radnici uděláme
maximum, aby se tu konečně dalo
parkovat a dobře jezdit. Aktuální
informace budeme přinášet
v Šestce a na webových stránkách
www.praha6.cz

Vaše Marie Kousalíková

Lednové sněžení prověřilo brigádní-
ky Sněhové pohotovosti, kteří se
o úklid sněhu postarali během pěti
vyhlášených sněžných dnů.

Vzhledem k tomu, že na některých
úsecích byly shledány nedostatky,
v současné době mají lidé možnost
znovu se přihlásit k úklidu. Náhradní-
ci se mohou hlásit na telefonním čísle
220 189 379 nebo osobně na úřadu
Prahy 6.

Praha 6 najímá přes 500 brigádníků,
kteří pomáhají s odklízením sněhu.
Brigádníci musí úklid stihnout do 10
hodin. Každý pracovník se v případě,
že sněží, stará o úsek v délce cca 400
metrů. Nářadí a posypový materiál mu
zajistí radnice Prahy 6. Kontrolní foto-
grafie úklidu jsou zveřejněny na webu
www.snehovapohotovost.cz, kde se
lidé o celém systému mohou dozvědět
víc, naleznou zde mapy s rozdělením
jednotlivých úse ků. Kromě „Sněhové
pohotovosti“ se o napadaný sníh pos-
ta rá Technická správa komunikací, ma -
 ximálně však o dvacet procent ko mu-
nikací v centrálních částech Pra hy 6. 

� Na koho se obrátit, když chodník
nikdo neuklízí

Dotaz zodpoví koordinátor nebo
inspektoři odboru životního prostředí
úřadu Prahy 6 na bezplatné lince
800 105 060. Ti prověří, zda příslušný
pracovník v rámci sněhové pohotovos -
ti odvedl řádně svou práci či nikoliv.
Pracovníci nevykonávají úklid chod-
níků každodenně, ale pouze v tzv. vy -
hlášené sněžné dny a úklid provádějí
pouze 1x denně, v době od 6:30 do
10:00 hod. Práci jednotlivých zamě-
stnanců kontrolují dispečeři, kteří zod-
povídají za kvalitu odvedené práce.

� V jakém pořadí je zahrnuta vo -
zovka, popřípadě proč se neuklízí

Podrobné informace podají pracov-
níci Technické správy komunikací
hl.m. Prahy, tel. 224 390 771 nebo 224
390 774 nebo lze tyto informace zís-
kat na webových stránkách TSK hl. m.
Prahy: www.tsk-praha.cz.

� Jaký posyp lze použít k zajištění
schůdnosti chodníků

K posypu chodníků se smí výhrad-
ně používat inertní posypový materiál
se zrny do 8 mm. Je zakázáno používat
chlorid sodný a vápenatý, jejich směsi,
škváru i popel. Chlorid sodný se smí
používat pouze v případě, kdy nasta-
nou extrémní vlivy jako například le -
dovka.

� Lze využívat posypový materiál
ulo žený v plastových nádobách na
území městské části

I když je posypový materiál, ulože-
ný v červených odpadových nádobách,
určen především zaměstnancům sně-
hové pohotovosti, mohou ho využívat
i ostatní občané k posypu chodníků
před svými nemovitostmi, výhradně
však k posypu veřejných prostranství,
nikoliv k posypů svých zahrádek
a dvorků.

� Dojde posyp v těchto nádobách
nebo v některých lokalitách zcela
odpadové nádoby na posyp chybí

Obrátím se na inspektory odboru
dopravy a životního prostředí na bez-
platné tel. lince 800 105 060, kteří
zajistí dodání nové nádoby na posyp,
popř. doplnění posypu do nádoby stá-
vající.

� Co dělat v případě úrazu
Nejdříve musím prověřit, kdo je

vlastníkem chodníku, na kterém se
úraz stal. Většinovým vlastníkem
chod níků je hlavní město Praha. V pří-
padě úrazu je tedy nutné podat na to -
hoto vlastníka písemné oznámení
o události, ve kterém musím uvést
přes ně čas, kdy k události došlo,
místo, doložit svědeckou výpovědí,
lékařskou zprávou. Oznámení zašlu na
od bor správy majetku, který po ukon-
čení léčebného procesu předá záleži-
tost k pojistnému plnění pojišťovně.

Další dotazy v případě úrazu pos -
kytnou pracovníci odboru správy ma -
jetku hlavního města : tel. 236 002 933
nebo tel. 236 002 736, email: pos -
ta@pra ha.eu.

Sněhová pohotovost a úklid sněhu

vy s Metrostavem až v okamžiku, kdy
je stavba prakticky dokončena. Od lis-
topadu 2013 přestalo OMI HMP pře -
dávat jednotlivé pokyny potřebné
k pokračování stavby. Metrostav ve
své žalobě tvrdí, že mu hlavní město
neplatí řádně dokonce již od června
2012. Přitom nikdo z vedení hlavního
města nijak dostatečně nereagoval na
upomínky Metrostavu. Neumím po -
chopit, jak si někdo vůbec může dovo-

lit zastavit práce v době, kdy je již pro-
vedena jejich naprostá většina... A po
letech stavby, kdy občané mimořádně
trpěli a byli velmi tolerantní ke stavbě,
o které byli utvrzováni, že skončí nej-
později v dubnu 2014 (bez některých
parkových úprav) a kterou naprostá
většina z nás vítala,“ řekl René Peká-
rek, místostarosta městské části Pra -
ha 6 a dodal: „Požadujeme, aby bylo
bezodkladně přijato takové řešení,

které zajistí dokončení tunelového
komplexu v nejpozději v průběhu 2.
čtvrtletí roku 2014.“

Stavba nejdelšího městského tune-
lu v Evropě vyjde na 36 miliard korun
a původně měla sloužit řidičům už
v roce 2011. Termín se později odsu-
nul na jaro 2014 a nyní se mluví
o konci léta, ovšem bez záruky. Co
byste vzkázali hlavní městu? Napište
nám na tiskoveoddeleni@praha6.cz.

Tunel Blanka: práce stojí už 60 dní (dokončení ze str. 1)



zpravodajství

3 ú n o r  2 0 1 4

Pražský magistrát představil koncep ci celo-
městského parkovacího systému. Ta od příští-
ho roku počítá s významným rozšířením zón
placeného stání. V Praze 6 by se za parkování
mohlo platit již od září, v rámci pilotního pro-
vozu. Stejně tak třeba v Praze 5 a 8.

Na zavedení zón, které by upravily parková-
ní zejména v centrální části Dejvic a Bubenče,
čeká Praha 6 více než pět let. „Těšíme se, že hlav-
ní město konečně svůj slib dodrží, a zóny budou
zavedeny tak, jak radnice Prahy 6 dlouhodobě
prosazuje a jak si přeje i většina obyvatel naší
městské části,“ věří Jan Záruba, místostarosta
Prahy 6 pro oblast dopravy. Naposledy totiž praž-
ský magistrát rozhodnutí o zavedení zón odložil
na jaře loňského roku. Praha 6 je přitom na spuš-
tění placeného parkování připravena od roku
2008, kdy projekt ušitý na míru potřebám měst-
ské části schválili šestkoví zastupitelé. Dlouho-
dobá sna ha radnice nakonec přesvědčila i vede-
ní magistrátu. „Rozhodnutí města vítáme. Jsme
připraveni okamžitě začít aktualizovat náš pro-
jekt zón dle požadavků města a uděláme vše pro
to, aby zóny byly na přelomu srpna a září 2014
zavedeny,“ řekl Záruba. Radnice podle jeho slov
udělá maximum pro to, aby zóny byly zavedeny.
Doprava v klidu na Praze 6 je bez zón placené-
ho stání pro vedení Prahy 6 naprosto nemysli-
telná, stejně jako pro její občany.

Praha 6 bude mít hlavní slovo
Pilotní systém placeného parkování v Praze 6

by měl být v intencích projektu v minulosti
schváleného zastupitelstvem. To znamená, že by
měl kromě modrých a zelených zón obsahovat
i tzv. zóny smíšené, které na jednu stranu zvý-
hodní rezidenty, ale na druhou stranu umožní
krátkodobé parkování i návštěvníkům městské
části. Hlavní město Praha, které zóny zřizuje,
ponechává výraznou roli městským částem a sli-
buje, že bude respektovat jejich relevantní poža-
davky. Podle místostarosty Záruby to bude Praha
6, která bude rozhodovat o tom, kterých ulic se
zavedení zón bude týkat. „Celý se projekt kon-
zultuje s hlavním městem. Praha 6 ale kvůli lepší

znalosti místní situace určí, kde bude pilotní pro-
jekt probíhat,“ doplňuje. Realizací zón, stejně tak
jako jejich správou, magistrát pověřil Technickou
správu komunikací. „Podle zadání hlavního
města se pokusíme nastavit fungující systém,
který reflektuje po třeby obyvatel," konstatoval
Ladislav Pivec, pověřený ředitel TSK.

Květinky pro místní
Novinkou v chystaném systému mají být tzv.

květinkové zóny. „Každý rezident dostane mož-
nost si vybrat, zda mu bude stačit levnější par-
kovací karta do květinkové zóny, tedy pro ome-
zenou oblast v okolí bydliště, nebo dražší karta
s platností pro celou městskou část," vysvětlil
novinky v chy staném systému náměstek primá-
tora Jiří Nouza. Další novinkou je to, že by pře-
stupky měla řešit příslušná městská část pro-
střednictvím městské policie. „I tuto změnu vítá-
me, i když bude náročná personálně. Na druhou
stranu, pokud má být zóna efektivní, důležitá je
vymahatelnost přestupku. Jako městská část
vyřídíme více přestupků a rychleji,“ souhlasí
místostarosta Záruba. Předpokládaná cena za
rezidenční kartu by měla být 700 korun.

Čím dříve, tím lépe
Bez zón placeného stání je Praha 6 jedním

velkým parkovištěm, kde parkují řidiči přijíždě-
jící ze středních Čech nebo z ostatních městských
částí na úkor místních občanů. Území městské
části navíc projde zásadní změnou po dokonče-
ní a zprovoznění tunelu Blanka a nových stanic
metra. TSK proto hledá ve spolupráci s městskou
částí vhodné místo, kde by mohlo být začátkem
roku zprovozněno parkoviště poté, co hlavní
město vloni zastavilo projekt kapacitních garáží
na Veleslavíně.

Z průzkumu společnosti PPF Factum pořáda-
ného v roce 2013 vyplývá, že přesně 57 % oby-
vatel Prahy 6 – tedy nadpoloviční většina – si
přeje zavedení parkovacích zón. Alarmující je při-
tom zjištění, že v žádné části Prahy 6 není sou-
časný systém parkování bez zón vnímán pozitiv-
ně a problémy s parkováním hlásí 83 % obyvatel.

Čekání na parkovací zóny se krátí,
někde by měly být již v polovině roku

Praha 6 zve na výstavu v Písecké bráně

pARTneři Bayreuth – Praha 6
do 26. 2. denně 11–19 hod. mimo pondělí

V Písecké bráně vystavuje Umělecké sdružení Bayreuth, které bylo zalo-
ženo v součinnosti s Univerzitou Bayreuth v roce 1980 jako pokračovatel
někdejšího sdružení z let 1843–1936. Současná výstava Uměleckého sdruže-
ní Bayreuth představuje 26 děl od 12 autorů, jimiž jsou: Peter Coler, předseda
sdružení Hans-Hubertus Esser, Fritz Föttinger, Christel Gollner, Monika Pel-
lkofer-Griess, Wieland Prechtl, Margit Rehner, Bernd Romankiewitz, Wo Sara-
zen, Gudrun Schüler, Hans Joachim Sollik a Anderea Wunderlich.

Výstava členů Uměleckého sdružení Bayreuth je v oblasti partnerské kul-
turní spolupráce reciproční akcí. Praha 6 ve výstavní síni Nové radnice Bay-
reuthu uspořádala výstavy „Slavné stavby Prahy 6“ a „Umělci Prahy 6 – uměl-
ci Praze 6“. Výstavy jsou důkazem živého partnerství mezi oběma městy. Dobrá
spolupráce probíhá také v oblasti školství. 



téma

4ú n o r  2 0 1 4

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: Ing. Ivan Mašek
(předseda Klubu zastupitelů), ivan.masek@email.cz, 602 358 777.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.

Vyjádření politických klubů na aktuální téma

Tunel Blanka:

stavba, na kterou se stále čeká.

Mrhání penězi daňových poplatníků, nerespekto-
vání právního řádu, absence kontroly. Tak lze
shrnout hříchy všech vedení pražské radnice, ať
ODS či TOP09, v souvislosti s výstavbou tune-

lového komplexu Blanka. Radnice lhala o nákladech, stavbu špatně připra-
vila a špatně řídila. Proto klub zastupitelů KSČM loni na prosincovém zastu-
pitelstvu hlavního města navrhl odvolání celé Rady. 26 zastupitelů TOP09
Radu podrželo, takže návrh KSČM neprošel, ale hlasovalo pro něj i 14 zastu-
pitelů jiných stran. Stavba Blanky se stala černou dírou, v níž už teď zmize-
lo na 40 miliard korun z daní občanů. Pokud by se nedokončila, byly by to
peníze vyhozené oknem. Každé prodlení ve zprovoznění komplexu, způso-
bené mimo jiné politickým bojem mezi ODS a TOP09, nás stojí další milió-
ny. Dokončení Blanky ovšem dopravní problém v Praze nevyřeší. Zabránit
vjezdu mimopražských vozidel do Prahy může účinně jen kruhový objezd
kolem města a systém bezplatných sběrných parkovišť na terminálech měst-
ské hromadné dopravy. Tím se ale mělo začít. PhDr. Helena Briardová

To co bylo pro nás před rokem nepředstavitelné, se stalo.
Hlavní město v listopadu 2013 zastavilo dokončovací sta-
vební práce na tunelovém komplexu Blanka. K rozhodnutí
došlo v okamžiku, kdy je tunel prakticky hotov, kdy všich-
ni byli přesvědčeni, že již nic nemůže zabránit tomu, aby od
května byla stavba uvedena přinejmenším do zkušebního

provozu. Po letech, kdy jsme většinou s pochopením překonávali dopravní
omezení způsobená stavbou prakticky v celé Praze 6. Rozhodnutí zmrazilo již
vynaložené miliardy na stavbu a ohrozilo již několikrát posunutý termín dokon-
čení. Každé odkládání dokončovacích prací a nesmyslné „soudní“ spory o plat-
nosti smluv znamenají vynakládání dalších desítek miliónů z rozpočtu města,
tedy z kapes jeho obyvatel. Tím samozřejmě nikdo z nás nechce omlouvat zdra-
žování stavby, jehož oprávněnost by měl garantovat stavební dozor investora.
Vše, co se stalo od podzimu 2013, svědčí o amatérském a ne kompetentním
řízení města, kdy se občané stali jeho rukojmími. Nejvíce postiženými jsou
právě obyvatelé Prahy 6. Ing. René Pekárek, zástupce starostky

Od nedávna zde máme i rubriku opozice. Ne, vládnou-
cí koalice neobjevila potřebu objektivních informací.
Přikázal jí to zákon. A když už to musela přijmout,
pokouší se omezovat rozsah a přikazovat témata, o kte-

rých smíme psát. My bychom ale chtěli připomenout jiné věci – např. jak koa-
lice zneužívá zmatečnost hlasování o rozpočtu a pak zmanipulovaným výsled-
kem hlasitě žongluje, nebo dalšími ztracenými miliony v souvislosti s areá-
lem „Na Dračkách“.  
Ale k „Blance“: Její zdražení i problémy kolem ní jsou tragedie. Původci této
tragedie, kteří tehdy vládli Praze - tj. ODS a spol. - dnes hlasitě křičí a hází
vinu na toho posledního v řadě, který už jen nese důsledky jejich rozhodo-
vání a pokouší se to napravit. Je to populistické a poplatné přísloví „zloděj
křičí chyťte zloděje“. Ovlivnit rychlost dokončení stavby nemůžeme a naštva-
nost nám nepomůže. Ale vytvořit budoucí politické prostředí, které podob-
ným excesům zabrání, můžeme. Je to teď i na vás! 

Ing. arch. A. Holub, TOP09

Co měsíc to perla! Loni v říjnu pan primátor lákal
na to, že by se tunelem Blanka při slavnostním ote-
vření mohla prohnat Formule 1 a město tvrdilo, že

oficiální termín otevření Blanky je 1. května 2014. Hned v listopadu jsme ale
dostali studenou sprchu - primátor nejdelší městský tunel v Evropě zařízl jedi-
nou větou, že SMLOUVA NA STAVBU BLANKY JE PRÝ OD ZAČÁT-
KU NEPLATNÁ a Metrostavu tak nemůže za práce platit. Nedokázal to
dostatečně obhájit ani v médiích, ani u občanů Prahy 6. Metrostav žene věc
před rozhodčí soud.  V lednu po dvou stáních soud ve svém předběžném ver-
diktu říká pravý opak toho, co město: SMLOUVA JE PLATNÁ A STAV-
BA SE MÁ OBNOVIT! S obavami čekám na to, s čím se město vytasí teď
v únoru. Jedno je jisté – v den tisku Šestky je to 60 dní, co už se nestaví, pře-
s ný termín otevření město mlží do frází „léto“. Občané Prahy 6 trpí přetíže-
nou dopravou už dlouho a možná to vedení města spočítají, když si na má
slova vzpomenou až tunelem pojedou k volbám.

Ing. M. Kousalíková, starostka MČ Praha 6

Vychutnejte si krásu Prahy 6 a udělejte si pro-
cházku z Vítězného náměstí na Pražský hrad. Na
zprovoznění Blanky si ještě chvíli počkáme, ale už
teď se můžete potěšit následky akce „au ta pod
zem.“

Cesta začíná nenápadně – úzký pruh pro auta, nové chodníky. Již po pár desít-
kách metrů na nás pomrkávají orientační tabule v množství a velikostech, jaké
známe z německých dálnic.
Prašný most stojí za krátké zastavení. Jde totiž o nejširší most v Praze (36
metrů), pozadu zůstal i most Nuselský. Další část cesty ocení zejména děti
a občané s omezenou pohyblivostí. Bezbariérový labyrint podchodů je ide-
álním místem pro nejrůznější dobrodružství. Držíme palce všem, kdo sve-
dou zápas o využití tohoto místa.
Finále novodobé královské cesty – plánovaný parčík s výhledem na monu-
mentální spletenec výjezdů a nájezdu do tunelového komplexu bude jistě důs-
tojnou protiváhou komplexu hradního. Petra Kolínská



aktuálně 

5 ú n o r  2 0 1 4

Také Letiště Václava Havla má svoje
„piano pro veřejnost“. Hudební ná -
stroj je umístěn v Terminálu 2 v od -
letové čekárně D1.

Cestující si mohou před odletem
spontánně zahrát nebo se jen zapos-
louchat do hudby jiného odvážlivce.
Jeho umístění inicioval kavárník
Ondřej Kobza, který je organizátorem
projektu „Piana na ulici“.

Letiště chce touto aktivitou zpří-
jemňovat cestujícím pobyt na letišti.
„Hudba dotváří emoce a já věřím, že
zde v následujících měsících budou
vznikat desetitisíce silných emočních
momentů. Lidé budou odlétat s hřeji-
vým pocitem,“ slibuje si od nápadu
Kobza. Nadšení hudebníci zasedli
k pianu již krátce po jeho umístění
v odletové čekárně. 

Piano na letišti

FS ČVUT udělila medaile

Jeden týden měli cestující MHD
možnost vyzkoušet nový elektrobus.
Jezdil v trase linky 216 z Bořislavky
na Polikliniku Petřiny. 

Provoz elektrobusu testoval pražský
dopravní podnik. Vůz byl zapůjčený
vídeňským dopravním podnikem.
Elektrobus se dobíjí jednoduchým
způsobem z trolejového vedení. K síti
se nepřipojuje prostřednictvím kabelů,
stačí mu zajet pod troleje a zvednout

sběrač na střeše. V Praze by tak mohl
využívat existující tramvajové trakční
vedení i měnírny. Krátkodobé dobíje-
ní v průběhu dne trvá deset až patnáct
minut při pobytech na konečné zastáv-
ce. Elektrický provoz je údajně eko-
nomicky výhodný a navíc umožňuje
cestování bez hluku a spalin. Je tichý,
proto je atraktivní nejen pro cestující,
ale i pro kolemjdoucí a ty, kteří žijí
podél komunikací. 

V Praze 6
se testoval elektrobus

Fakulta strojní ČVUT v Praze oslavi-
la v lednu 150. výročí svého založení,
které spojuje s počátky výuky samos-
tatného strojnictví v roce 1864. 

Při této příležitosti se v Betlémské
kapli uskutečnilo slavnostní zasedání
Vědecké rady FS ČVUT. Na zasedání
vystoupila řada významných hostů
a v jejím závěru děkan František
Hrdlička předal řadě z nich ocenění
a pamětní medaile. 

Pamětní medaile za významnou
spolupráci s fakultou byla udělena
i Marii Kousalíkové, starostce Prahy 6.
„ČVUT je nejstarší nevojenskou tech-
nickou univerzitou v Evropě. Strojní
fakulta je nejstarší v České republice.
Ve světě je unikátní svými výzkumy
a technologiemi. Je pro mě proto vel-
kou ctí, že sídlí na Praze 6 a s univer-
zitou nás pojí vzájemná spolupráce.
Těším se, že spolupracovat budeme
i nadále,“ řekla Marie Kousalíková.

Samotní studenti oslavili 150-letou
existenci fakulty studentskou nocí,

během níž se fakulta proměnila
v hudební klub. Svou univerzitu chtě-
li ukázat jako moderní školu, kde se
kromě učení mohou studenti také
bavit.

Pro zlepšení informovanosti o dění
v Praze 6 nabízí radnice bezplatně
službu SMS InfoKanál neboli měst-
ský rozhlas „do kapsy“.

Služba umožňuje zasílání důleži-
tých informací z radnice (havárie, vý -
luky MHD, pozvánky na akce) na
zaregistrovaná čísla mobilních telefo-
nů občanů formou SMS zpráv. Služba
funguje pro zákazníky všech českých
mobilních operátorů. Zájemci mají
možnost vybrat informace, které lze
dostávat do mobilu. 

Vybírat lze z témat: všechno –
prak tické informace – aktuality – plá-
nované akce.

Jak službu získat? 
1. Vyplněním formuláře
Vyplňte webový registrační formu-
lář na www.praha6.cz
2. Odesláním registrační SMS 
na tel. číslo 220 189 111

Stačí odeslat textovou zprávu
z mobilního telefonu, na který chce
žadatel zprávy zasílat, a registrace je
hotova. Stejným způsobem je možné
službu zrušit. Stejně tak se lze jedinou
zprávou přeregistrovat např. z jednoho
tématu do druhého. 

Pro využívání služby je třeba vždy
registrační SMS zprávu v daném for-
mátu zaslat z mobilního telefonu na
číslo 220 189 111

Je důležité přesně dodržet formát
zasílané zprávy včetně mezer (velikost
písmen nehraje roli). Při špatném za -
dání textu nebo tel. čísla nedojde
k přihlášení nebo odhlášení. Potvrzo-
vací zprávy nejsou zasílány.

Služba sama ani zasílání jednotli-
vých zpráv zpoplatněno není. Veškeré
související náklady nese radnice. Jedi-
né, co občan v souvislosti s touto služ-
bou zaplatí, je odeslání jedné SMS při
přihlášení, popř. druhé při odhlášení.

SMS InfoKanál:
městský rozhlas do kapsy

Tvary registračních SMS zpráv
pro jednotlivá témata:

Formát zprávy pro registrování všech témat  . . REG PRAHA 6 ulice číslo
Formát zprávy pro registrování tématu Praktické informace
(dopravní uzavírky, havárie vody apod.)  . . . REG PRAHA 6 ulice číslo T1
Formát zprávy pro registrování tématu Aktuality
(zajímavosti z Prahy 6)  . . . . . . . . . . . . . . . . REG PRAHA 6 ulice číslo T2
Formát zprávy pro registrování tématu Plánované akce
(různé připravované akce v Praze 6)  . . . . . . REG PRAHA 6 ulice číslo T3
Formát zprávy pro odregistrování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODREG



školství

6ú n o r  2 0 1 4

V únoru začínají v Praze 6 zápisy dětí
do mateřských škol. I v tomto roce
školky očekávají značný zájem
o volná místa, kterých je přibližně
850. Pro úspěšné přihlášení bude
důležité znát správný postup a do -
držet stanovené termíny. 

Pro přijetí platí ve všech školkách
jednotná kritéria, která zohledňují zej-
ména trvalý pobyt v Praze 6 a věk dítě-
te. Jednotný je i termín pro odevzdání
přihlášek do mateřských škol.

Pro zjednodušení a objektivitu celé-
ho přijímacího řízení se na shodných
pravidlech i termínech dohodly ředi-
telky mateřských škol v městské části
Praha 6. Nejdůležitějším hlediskem
v těchto společných kritériích je trva-
lý pobyt v MČ Praha 6 a nově i doba
jeho trvání. „V posledních letech jsme
se čím dál častěji setkávali s tím, že
rodiče na poslední chvíli přehlašovali
děti z okolních obcí a městských částí
do Prahy 6, aby získali dostatečný
počet bodů. Proto nyní musí doložit,
že žijí v Praze 6 déle než od září loň-
ského roku,“ vysvětluje radní pro škol-
ství Ondřej Balatka nová pravidla,
která mají upřednostnit občany Pra -
hy 6, kte ří zde dlouhodobě žijí.

Další kritérium zohledňuje vyšší
věk dítěte a třetí základní hledisko
upřednostňuje celodenní docházku
dítěte před polodenní a bere v úvahu
docházku sourozence. Plnění kritérií se

boduje, při shodném bodovém výsled-
ku budou použita doplňující hlediska,
což je opět vyšší věk nebo např. vhod-
nost zaměření MŠ pro konkrétní dítě
apod. S kritérii pro přijetí do jednotli-
vých MŠ je možné se seznámit v ma -
teřských školách a na webových strán-
kách školek, stejně jako s předpoklá-
daným počtem volných míst. Na webu
jakdoskolky.cz zájemci naleznou rej-
stříkovou kapacitu jednotlivých školek
a upřesnění jejich zaměření a výuko-
vých programů. 

Na přijetí dítěte do MŠ není právní
nárok, k předškolnímu vzdělávání se
přednostně přijímají děti v posledním
roce před zahájením povinné školní
docházky. Tyto děti jsou po dobu 12
měsíců osvobozeny od úplaty za před-
školní vzdělávání. Děti budou přijí-
mány na volná místa v MŠ, kterých by
mělo být v mateřských školách zřizo-
vaných MČ Praha 6 kolem 850.  Rodi-
če, resp. zákonní zástupci dítěte, mají
možnost podat přihlášku do více ma -
teřských škol současně. 

Zákonný zástupce dítěte si vyzved-
ne přihlášku a evidenční list ve vybra-
ných MŠ dne 11. 2. 2014 v čase sta-
noveném ředitelkou MŠ, nebo si for-
mulář stáhne na www.jakdoskolky.cz .

Další podmínkou přijetí do MŠ je,
aby se přihlašované dítě podrobilo sta-
noveným pravidelným očkováním
podle § 50 zákona č.258/2000Sb.,

o ochraně veřejného zdraví. Tyto nále-
žitosti potvrdí dětský lékař na evi-
denčním listě. 

Oba dokumenty řádně vyplněné
a podepsané zákonnými zástupci dítě-
te odevzdá žadatel do mateřské školy,
případně do více škol, v době od 18. 2.
do 19. 2. 2014 v čase stanoveném ředi-
telkou MŠ. Při odevzdávání žádosti
o přijetí je nutné předložit platný prů-
kaz totožnosti žadatele k ověření trva-
lého bydliště, případně doklad potvrzu-
jící trvalý pobyt včetně doby jeho trvá-
ní, a rodný list dítěte. Potvrzení o trva-
lém pobytu vystaví Odbor evidence
obyvatel a osobních dokladů úřadu
MČ Praha 6 v úředních hodinách. 

Ve školce obdrží rodič, zákonný
zástupce, potvrzení o účasti na zápisu
a zápisový lístek, který by měl být
odevzdán do zvolené mateřské školy
v případě přijetí dítěte. 

Mateřské školy zveřejní výsledky
zápisu vyvěšením seznamu přijatých
dětí (pod kódovým označením) v době
od 5. 3. 2014 do 20. 3. 2014.  Odevz-
dání zápisového lístku vedení MŠ je
stanoveno na 11. března od 13 do 17
hodin. V případě, že zápisový lístek
nebude odevzdán, bude uvolněné mís -
to postoupeno dalšímu zájemci v pořa-
dí dle kritérií.  

Informace o mateřských školách
najdou rodiče dětí na webových strán-
kách jednotlivých škol nebo na webu

www.praha6.cz v oblasti školství nebo
na portálu www.jakdoskolky.cz

Další informace k zápisu podají ře -
ditelé mateřských škol nebo pracovní-
ci Odboru školství ÚMČ Praha 6 (tel.
220 189 555 nebo 220 189 456) 

Více na www.praha6.cz v oblasti
školství nebo na portálu www.jakdos-
kolky.cz. Další informace k zápisu
podají ředitelé mateřských škol nebo
pracovníci Odboru školství ÚMČ
Praha 6 (tel. 220 189 555 nebo 220
189 456). 

Zápisy umožní vybrat tu správnou školku

Zájem o umístění dětí v mateř-
ských školách rok od roku stoupá.
Jste na to připraveni? 

Jsme a velmi dobře. Sledujeme
prů běžně demografický vývoj a pro-
gnózy, na které reagujeme plynulým
navyšováním kapacity školek (téměř
o 800 míst od r. 2005, pozn. red.). Dru-
hým rokem navíc výborně funguje
elektronický systém evidence přihlá-
šek, díky kterému se mimo jiné daří
rychle vyhodnotit přihlášky podávané
současně do více školek. Využitím této
možnosti a jednotným nastavením
základních kritérií pro přijetí se nám
daří do školek umístit téměř všechny
tříleté děti z Prahy 6.

Významným kritériem pro přijetí
dítěte do školky je jeho bydliště v MČ
Praha 6. Proč? 

Může to znít na první pohled nepěk-
ně, ale naší prioritou je uspokojit
především potřeby obyvatel naší měst-
ské části, kteří zde trvale žijí. Bylo by
nepříjemné, kdyby se na úkor našich

šestkových dětí dostávaly do školek
děti z okolních obcí a městských částí.
Nechceme a nemůžeme suplovat ne -
dostatečnou kapacitu jejich školek.
Investice do mateřských škol, které
jdou z rozpočtu naší městské části, by
měli čerpat právě naši občané, lidé
z Prahy 6. Proto je v letošních krité-
riích pro zápis do mateřských škol no -
vě začleněno kritérium ohledně délky
trvalého pobytu. Víme, že toto není
úplně ideální řešení. Na druhou stranu
to byla nejlepší varianta, jak omezit
enormní příliv dětí z širokého okolí. 

Praha 6 postupně zvyšuje kapacitu
míst ve školkách rekonstrukcemi. Proč
nepostaví další úplně novou školku? 

Ale my přece děláme obojí. Pokud
je to stavebně a technicky možné, staví
se i nové školky. Jako například Vel-
varská, Za oborou na Malém Břevno-
vě, nová školka vznikla při škole
A. Čermáka. V letošním roce postaví-
me zcela nový pavilon mateřské školy
Čínská pro více než padesát dětí.

Postupné rekonstrukce školek jsou ale
také nutné a my často za velmi nízké
náklady získáme další prostory napří-
klad přestavbou nevyužívaných škol-
nických bytů a podobně. Místa ve
školkách tak navíc přibývají napříč
celou Prahou 6.

Rodiče mají čím dál častěji potře-
bu dávat do školky i děti mladší než tři
roky. Můžete vyhovět i jim? 

Mateřská škola jako instituce je
součástí vzdělávacího systému, který
je připraven pro děti od tří let věku.
Což je věk, kdy jsou děti zralé na před-
školní vzdělávání. Tomu jsou přizpů-
sobeny i vzdělávací programy jednot-
livých školek. O děti by se do té doby
měla postarat především rodina, nebo
mohou rodiče využívat taková zaříze-
ní, která jsou určená mladším dětem. 

V posledních letech řada rodičů
volí odklad školní docházky. Kompli-
kuje to stav míst ve školkách? 

Ve školkách nám v posledních
letech zůstává až dvacet procent dětí,

které by mohly nebo měly nastoupit
do školy. V mnoha případech je odklad
opodstatněný, ale ze zkušeností vím,
že někteří rodiče si takto prodlužují
dobu, kdy nejsou svazováni školní
docházkou. Přesto, že dítě je již na
školu připravené. To jsou případy, kdy
takové děti „zabírají“ ve školce místo
těm tříletým, a je to škoda. 

Rodiče mohou vybírat z 31 mateř-
ských škol na území Prahy 6. Může-
te všechny doporučit? 

V otázce kvality předškolní výcho-
vy jsem ochoten se zaručit za všechny
naše školky. Postupnými rekonstruk-
cemi dosáhneme toho, že budou
všechny i stejně krásné. Při výběru
školky bych rodičům doporučil, aby se
neřídili jen vzdáleností od domova, ale
aby posuzovali školky podle jejich
zaměření a vzdělávacího programu,
který by korespondoval s naturelem
dítěte. K tomu jsou ve školkách urče-
né dny otevřených dveří, na které naše
rodiče i s dětmi srdečně zvu.

O zápisech do mateřských škol a předškolním vzdělávání
s radním pro školství Ondřejem Balatkou

Jak přihlásit dítě
do mateřské školy

� 11. 2. vyzvednout v MŠ evidenč-
ní list a přihlášku. Formulář lze
získat i na www.jakdoskolky.cz

� Potvrdit evidenční list u dětského
lékaře. 

� 18. a 19. 2. podepsané dokumen-
ty odevzdat do vybraných MŠ.
Nutné současně předložit platný
průkaz totožnosti žadatele, pří-
padně po tvrzení o trvalém poby-
tu dítěte na území MČ Praha 6,
a rodný list dítěte. 

� 5.–20. 3. zveřejnění výsledků zá -
pisu ve školkách (pod kódovým
označením)

� 11. 3. 13–17 hod. odevzdat zápi-
sový list v mateřské škole, do
které je dítě přijato 



školství

7 ú n o r  2 0 1 4

Fakultní MŠ se speciální péčí Arabská 20/681, Vokovice www.skolka.org

MŠ Antonína Čermáka součást ZŠ A. Čermáka 6/1022, Bubeneč www.zscermaka.cz

MŠ Bělohorská – pracoviště MŠ součásti ZŠ, Bělohorská 1/2557 Břevnov www.zstgmruzyne.cz/cs/ms-belohorska/

MŠ Bílá součást ZŠ, Bílá 1/1784, Dejvice www.msbila.cz/

MŠ Bubeníčkova Bubeníčkova 6/1880, Břevnov www.ms-bubenicek.cz

MŠ Červený vrch součást ZŠ, Alžírská 647, Vokovice www.zscvrch.cz/

MŠ Čínská Čínská 33/1950, Dejvice www.mscinska.cz

MŠ Ch. de Gaulla Charlese de Gaulla 18/832, Bubeneč www.degaulla.cz

MŠ Janákova součást ZŠ A. Čermáka, Janákova 9/2358, Dejvice www.zscermaka.cz

MŠ Jílkova Jílkova 3/1700, Břevnov www.msjilkova.sweb.cz 

MŠ Juárezova Juárezova 24/1037, Bubeneč www.msjuarezova.cz

MŠ Kohoutek součást ZŠ Hanspaulka, Fetrovská 2b/2579, Dejvice www.zshanspaulka.cz/kohoutek/

MŠ Libocká Libocká 66/148, Liboc www.mslibocka.cz

MŠ Meziškolská Sartoriova 1/34, Břevnov www.ms.meziskolska.sweb.cz

MŠ Mládeže součást ZŠ J. A. Komenského, Mládeže 19/1788 www.jakomenskeho.cz/materska-skola/

MŠ Motýlek Arabská 10/684, Vokovice www.msmotylek.wz.cz

MŠ Na Dlouhém lánu Nechanského 3/589, Vokovice www.naseskolka.cz

MŠ Na Okraji Na Okraji čp. 301, Veleslavín www.msnaokraji.petriny.cz

MŠ Parléřova Parléřova 2a/47, Hradčany www.msparlerova.cz

MŠ Petřiny - jih Šantrochova 2/1800, Břevnov www.petrinyjih.cz/index.php

MŠ Pod Novým lesem součást ZŠ Červený vrch, Pod Nov. lesem 98/8, Veleslavín www.zscvrch.cz

MŠ Sbíhavá Sbíhavá II 2/360, Liboc www.sbihava.cz

MŠ Stochovská součásti ZŠ T. G. M., nám. Čes. povstání 6/511,Ruzyně www.zstgmruzyne.cz/cs/ms-stochovska/

MŠ Šmolíkova Šmolíkova 3/865, Ruzyně www.mssmolikova.cz

MŠ Terronská Terronská 20/200, Bubeneč www.terronska.cz

MŠ Tychonova součást ZŠ nám. Svobody 2, Tychonova 8/265 www.zs-ns2.cz/

MŠ Velvarská Velvarská 31a/2600, Dejvice www.msvelvarska.cz

MŠ Vokovická Vokovická ev.č. 28, Vokovice www.msvokovicka.cz

MŠ Volavkova Volavkova 7/1877, Petřiny www.msvolavkova.cz

MŠ Za Oborou součást ZŠ T. G. M., Za Oborou 3/2412, Břevnov www.zstgmruzyne.cz/mszaoborou/

Waldorfská MŠ Dusíkova 3/1946, Petřiny www.wmsdusikova.cz

Přehled mateřských škol na území MČ Praha 6

Kritéria pro přijetí dětí
do mateřských škol v Praze 6 

TRVALÝ POBYT DÍTĚTE
MČ Praha 6 ..................................................................... 80 bodů
MČ Praha po 1. 9. 2013 .................................................. 65 bodů
Na území jiné MČ nebo obce ............................................. 1 bod

VĚK DÍTĚTE DLE NAROZENÍ V OBDOBÍ 
Před 1. 9. 2009 ................................................................ 45 bodů
Od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010 ............................................ 9 bodů
Od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011 ............................................ 7 body
Od 1. 9. 2011 do 31. 12. 2011 ............................................ 1 bod

INDIVIDUÁLNÍ SITUACE 
dítě je hlášeno k celodenní docházce .............................. 10 bodů
MŠ nebo I. st. ZŠ, jejíž je MŠ součástí, navštěvuje
ke dni zápisu sourozenec, resp. sourozenci ...................... 4 body
dítě je hlášeno k polodenní docházce ................................. 1 bod

DOPLŇUJÍCÍ KRITÉRIA DLE ZAMĚŘENÍ MŠ 
V případě rovnosti bodů rozhodne o výsledném pořadí ředitelka školy a bude
děti přijímat dle věku dětí od nejstaršího. Do mateřských škol letos může nastoupit cca 850 dětí.



senioři

8ú n o r  2 0 1 4

Kurz digitální fotografie pro seniory
představí výstava ve Skleněném palá-
ci. K vidění budou již od 12. února ty
nejlepší z fotografií, které senioři
během kurzu nafotili. Slavnostní
ukončení se uskuteční ve 27. února
od 16 hod. ve Skleňáku. 

V průběhu loňského roku probíhal za
podpory MČ Prahy 6 v Kulturním cen-
tru Šlejnická celoroční pilotní kurz
digitální fotografie pro seniory, jehož
výsledkem je množství unikátních
fotek. „Chtěli jsme, aby v rámci seni-
orských aktivit došlo k propojení akti-

vit venku, tedy focení, spolu se sezná-
mením s novými technologiemi
i s možností následných úprav foto-
grafií na počítači. To se nám myslím
v tomto unikátním kroužku výborně
podařilo,“ popisuje kurz radní pro
sociální oblast Petr Ayeboua.

Skoro třicet seniorů tak postupně
vycházelo s profesionálním fotogra-
fem do terénu a pořizovalo fotografie
dle daného tématu, například příroda,
architektura, makrofotografie, portrét
atd. Následně své fotografie na počí-
tači upravovali. „Bylo zajímavé a něk -
dy ne zcela snadné sjednotit úroveň
kroužku mezi ty, kterým dělala prob-
lém práce s počítačem s těmi, kteří již
používají počítač a fotoaparát běžně.
Do prázdnin byl však vidět úžasný
pokrok, kdy senioři si již sami hráli
s rozměry, barvami, filtry a dalšími
možnosti digitální fotografie na počí-
tači,“ popisuje Mgr. Jan Tichý, garant
a profesionální vedoucí kurzu.

Na výstavě uvidíte několik desítek
fotografií, které vyjadřují nejlépe
motto výstavy „Praha 6 očima senio-
rů“. 

Pod tímto širokým termínem si
můžeme představit mnohé, jednu
z rovin pohledu poodhalíme na zmi-
ňované výstavě. „Jsem rád, že ty nové
fotoaparáty, které senioři dostávají od
svých dětí a vnuků k vánocům koneč-
ně našly to pravé užití a senioři je
mohou bez problémů i s počítačem
používat. Také si myslím, že za něko-
lik výsledných fotografií by se nemu-
seli stydět ani zkušení fotografové či
by bez problémů mohly být publiko-
vány v některém z fotografických ča -
sopisů,“ doplňuje vedoucí kroužku
Mgr. Vykydal Pavel z Home Senior.

Výstava potrvá do konce února
a vstupné je zdarma.

V případě dotazů se ptejte paní
Simeonové, koordinátorky KC Šlej-
nická na telefonním čísle 736 489 330.

Praha 6 očima seniorů
Výstava účastníků fotografického kurzu ve Skleňáku

Josef Rafaj – Zrcadlení

Jindra Smolíková

Miroslava Kocandová – List na podzim

Cvičení pro seniory v parcích a DDM
v Praze 6 do 30. 4. 
DDM U BOROVIČEK, 648/1

pondělí 10–10.50 hod.
skupinová výuka tance pro seniory

čtvrtek 11–11.50 hod.
cvičení pro seniory

OBORA HVĚZDA
úterý 10.30–11.30 hod.

nordic walking (sraz u vstupu do obory z pláně od Vypichu),
vlastní hůlky s sebou

Všechny lekce jsou zdarma. www.budfitseniore.cz

Zdravotní cvičení Senior fitnes
FTVS UK José Martího 31 v úterý od 11 hod.
Tatran Střešovice, Sibeliova 368 v pondělí od 10 hod. čtvrtek od 14 hod.
Sokole Dejvice, Bubenečská ul. ve čtvrtek od 9 a od 10 hod.
Centrum pro zdravotně postižené, Wuchterlova 11 v úterý od 10 hod.
Aqua aerobik: bazén v Radlicích v pátek od 11.45 hod.

bazén v Podolí ve středu od 11.50 hod.
Senior fitnes o. s. je nezisková organizace, která organizuje pohybové akti-

vity pro cvičence středního a staršího věku. Cílem cvičení je utužování zdra-
ví, zachování pohyblivosti do vysokého věku nebo její zlepšení v případě již
existujících omezení. Pohyb je také účinným prostředkem protiúrazové pre-
vence – posilováním rovnovážného systému a koordinačními cviky lze pod-
statně zlepšit schopnost udržení stability a celkovou obratnost.

Další informace též na seniorfitnes@seznam.cz a www.senorfitnes.cz.



senioři

9 ú n o r  2 0 1 4

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na únor
Čtvrtek 6. 2. 14.30–16.00 „Péče o pleť a své zdraví v seniorském
věku“. Přednáší a praktické ukázky provede Miroslava Kutinová.
Pondělí 10. 2. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 11. 2. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 13. 2.14.30 –16.00 Jan Vízner a Iveta Hrtánková: „Tuhle run -
du platím já“. Poplujete souostrovím kocourkovské svobody s nákladem těch
nejslavnějších písní od vody.
Pátek 14. 2. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem
Pondělí 17. 2. Cvičení na židlích na podporu stability 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Čtvrtek 20. 2. 14.30–16.00 „Možnosti udržení mobility do pozdního
věku“. Přednáší MUDr. Miloš Matouš, vedoucí lékař/interna a tělovýchovné
lékařství ISL.
Pondělí 24. 2. 14.30–16.00 „Kambodža – tak trochu zapomenutá ze -
mě“. Komentovanou projekci provede RNDr. Karel Wolf.
Úterý 25. 2. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Úterý 25. 2. v 15.30 Zápis do kurzu PC – rozdělovací schůzka.
Účast nutná, počet účastníků omezen.
Čtvrtek 27. 2. v 16 hod. Ukončení výstavy fotografií kroužku digi-
tál ní fotografie, Skleněný palác, nám. Svobody.

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com.

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplat-
ného sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin.
Každý návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

4. 2. Alena a Jaroslav Klempířovi:  Eskymáci z Prahy
Grónsko se manželům Aleně a Jaroslavu Klempířovým stalo doslova dru-

hým domovem. Během mnoha pracovních pobytů poznali nejen krásu grón-
ské přírody, polární den i kouzlo polární noci, ale především život Gróňanů.
A toto poznání jim nadobro změnilo pohled na život. Besedu moderuje publi-
cista Tomáš Pilát.

11. 2. Vietnamský večer – z cyklu Mezinárodní večery
Kulturně-společenský mezinárodní večer věnovaný vietnamské kultuře, tra-

dicím a životnímu stylu.
18. 2. Hrátky s pamětí IV.
Již čtvrtý zábavný podvečer plný her, kvízů a cvičení, které potěší i naučí,

jak nezapomínat. Odborné vedení: Mgr. Jitka Suchá
Vstup zdarma na všechny akce. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Začátkem ledna otevřelo Interní od -
dělení Strahov Všeobecné fakultní
nemocnice nové oddělení  – ošetřo-
vatelská lůžka.

Oddělení poskytuje na 19 lůžkách
ošetřovatelskou péči především dialy-
zovaným pacientům, kteří již nezvlá-
dají ambulantní dojíždění na dialýzu
z různých důvodů. Výhodou je, že dia-
lyzační středisko je přímo v budově
této nemocnice. 

Také je ale určeno pacientům po
překonání akutní fáze jejich onemoc-
nění, kteří nevyžadují pobyt na akut-
ním lůžku. Nejčastěji to je při zhorše-

ní celkového stavu při komplikujících
onemocněních, při poruše pohybli-
vosti, při nemožnosti zajištění domácí
péče.

Je zde zajištěna ošetřovatelská pé -
če, fyzioterapeutická péče s cílem
zlepšení soběstačnosti a zapojení paci-
enta do běžného života po propuštění
pomoc v závažných životních situa-
cích včetně péče psychologické. Mož -
ný je krátkodobý i dlouhodobý pobyt,
maximálně 90dnů. Pacienti si mohou
zvolit za poplatek i nadstandardní po -
koje.

Více na www.dialyza-strahov.cz.

Interní oddělení na Strahově
nově nabízí ošetřovatelská lůžka

Sto let oslavila 23. ledna paní Věra
Kropáčková, která je od srpna loň-
ského roku obyvatelkou Domova pro
seniory Elišky Purkyňové vThákuro-
vě ulici.

Požehnaného věku se dožila ve
velmi dobré fyzické i psychické kon-
dici. Narozeniny oslavila společně
s obyvateli domova, popřát jí kromě
rodiny přišli i zástupci radnice.

Paní Kropáčková prožila svůj život
v Praze 6, se kterou ji spojilo i zaměst -
nání. Od svatby v roce1938 bydlela na

Hanspaulce v Krucínovské ulici, poz-
ději se v roce 1957 se přestěhovala do
ulice Jugoslávských partyzánů. Od
r. 1951 více než dvacet let pracovala
jako sekretářka na ČVUT na fakultě
stavební. Její již zesnulý manžel Zde-
něk Kropáček měl k Praze 6 velmi
vřelý vztah, byl významným vlastivěd -
ným pracovníkem i vášnivým turistou.
Mimo jiné shromáždil sbírku diapozi-
tivů o vývoji Prahy 6, které později
umístil do muzea, organizoval vlasti-
vědné procházky s výkladem.  



ohlédnutí

10ú n o r  2 0 1 4

Půl století slouží armádním sportov-
cům i vojákům budova lázní v areálu
Julisky. Nyní je po generální rekon-
strukci jako nová a sportovci mají
odpovídající zázemí pro přípravu
k vrcholovým soutěžím.

K historické budově lázní v rámci
rekonstrukce přibyla i přístavba
moderní sauny. Celý komplex vý -
znamným způsobem zkvalitní spor-
tovní přípravu a regeneraci armádních
sportovců, zlepší podmínky pro pří-
pravu vojáků, včetně rekondice a na -
bídne prostory k pořádání sportovních
soutěží.

Budova lázní byla uvedena do pro-
vozu v roce 1956 jako součást spor-
tovního areálu Juliska, který o čtyři
roky později doplnil vybudovaný sta-
dion s hřišti a atletická dráha, na místě
bývalé cihelny. Ve své době předsta-
vovala budova moderní tréninkový
kom plex s tělocvičnou, posilovnou,
ba zénem, masérnami, šatnami a záze-
mím pro trenéry.

V posledních dvaceti letech, s prud -
kým rozvojem vrcholového sportu,
přestala zajišťovat potřeby tréninkové-
ho a regeneračního procesu, zestárlo
i vnitřní vybavení a technologie zajiš-
ťující provoz. Zejména z fi nančních
důvodů se však důkladná rekonstruk-
ce chátrající budovy rok od roku
odkládala. 

„Jsem rád, že můžeme nabídnout
hlavně sportovcům kvalitní prostory
pro trénink i regeneraci, aby mohli dál
skvěle reprezentovat na mezinárod-
ních soutěžích a vozit medaile jako
dosud,“ řekl odcházející ministr v de -
misi Picek. Generál Pavel ocenil, že se
další sportoviště otevírá a vrcholoví
i výkonnostní sportovci, ale i vojáci jej
budou moct využívat.  

„Časový harmonogram rekon-
strukce jsme museli přizpůsobit potře-
bám sportovců, zejména pak jejich pří-
pravě na londýnské olympijské hry,“
přiblížil vedoucí projektu Karel Mazá-
nek, ze společnosti OHL ŽS, která re -
konstrukci a novou stavbu zajišťovala.
„Proto jsme nejprve postavili nový
pětipodlažní pavilon sauny a teprve po
skončení přípravy na olympiádu jsme
se pustili do samotné rekonstrukce bu -
dovy lázní.“ 

Technologicky nejnáročnější částí
rekonstrukce lázní byla oprava pla-
veckého bazénu, u kterého bylo potře-
ba zvednout dno a snížit hloubku vo -
dy. To si vyžádalo kompletní sanaci
železobetonových konstrukcí vany
bazénu. Lázeňská budova byla dále
vy bavena moderním wellness cen-
trem, infrasaunou, šatnami a sociálním
zařízením. Rekonstrukci za téměř 250
milionů korun provedla divize 4 Praha
OHL ŽS, a.s.

Stará budova lázní na Julisce omlazena
po generální rekonstrukci 

V nové přístavbě jsou umístěny tréninkové trenažéry. Tento určený pro hod oště-
pem vyzkoušel během slavnostního otevření Imrich Bugár, atlet a mistr světa
v hodu diskem z roku 1983.

Zrekonstruovaná budova lázní z pohledu ze stadionu

Spolu s bývalým ministrem obrany Vlastimilem Pickem si opravenou budovu pro-
hlédli starostka Prahy 6 Marie Kousalíková, náčelník generálního štábu gene-
rálporučík Petr Pavel, ředitel stavební firmy OHL ŽS Petr Hankovec, ředitel ASC
DUKLA plukovník Jaroslav Priščák a reprezentanti armádního sportu – olym-
pijský vítěz v moderním pětiboji David Svoboda, stříbrný z OH v Londýně ski-
fař Ondřej Synek, bronzový kajakář Josef Dostál a medailista ze světových šam-
pionátů koulař Ladislav Prášil.



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace zís-
káte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 ú n o r  2 0 1 4

6. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Šárkou x Na Beránce
2. Horoměřická x Vostrovská
10. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Nad Šárkou x Na Kuthence
2. Vostrovská x Na Pernikářce
11. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Horoměřická x K Vršíčku
2. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
12. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. V Šáreckém údolí – Žežulka
13. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. V Šáreckém údolí x V Podbabě
2. V Sedlci proti č. 9/23
17. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Kladenská x Nám. Bořislavka
2. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
18. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
19. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Cukrovarnická x U Laboratoře
2. Macharovo nám.  
20. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Cukrovarnická x V Průhledu
2. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4–6
24. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
2. Pod Novým lesem x Nový lesík
25. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Sibeliova x Farní
2. Nám. Před bateriemi x U V. baterie

26. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Vojen. nemocnice x U III. baterie
2. Na bateriích u č. 27
27. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Radimova u nákupního střediska
2. Na Petynce (proti autobazaru)

3. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Dvorem – u železniční tratě
2. Stamicova x Brixiho
3. Střední x Pod Petřinami

4. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Krásného
2. Na Okraji x Polní

5. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Heyrovského náměstí (u obchodu)
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

6. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Na Klášterním – parkoviště
10. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Okraji x Na Větrníku
2. Sestupná x V Domcích
3. Na Petřinách x Křenova
11. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká – zast. MHD směr Petřiny
12. 3. 2014 od 16.00 do 20.00 hod. 

1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Liborova x Šlikova

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Městská část Praha 6, odbor územního rozvoje vyhlašuje 
Výtvarnou otevřenou anonymní jednokolovou soutěž 

o návrh na umělecké dílo

Pomník Marie Terezie
v parku Prašný most při ul. Milady Horákové, k.ú. Hradčany

Předmětem soutěže je zpracování soutěžního návrhu na výtvarné ztvárně-
ní pomníku Marie Terezie do nově realizovaného parkového prostoru Prašný
most mezi ulicí Milady Horákové a bastiony opevnění Pražského hradu
v Praze 6. V prostoru nyní probíhají dokončovací práce stavby městského
okruhu ve stopě Blanka. Po uzavření ramp a stavby podzemních garáží rea-
lizovaných v rámci městského okruhu na Prašném mostě se na povrch nevra-
cí původní využití území, ale je zde realizováno parkové uspořádání s akcen-
tem centrálního prostoru vodním prvkem a uměleckým dílem dlouhodobě
podporované a projednané městskou částí Praha 6 i hlavním městem. V návaz-
nosti na barokní fortifikaci byl zvolen pomník jediné panovnice vládnoucí na
českém trůnu, Marie Terezie. 

Účelem a posláním soutěže je získat nejvhodnější návrh pomníku v kon-
textu realizovaného parkového uspořádání. Městská část Praha 6 si vymiňu-
je právo vybrané dílo zadat k realizaci. 

Soutěžní podmínky jsou k dispozici na www.praha 6.cz.
Soutěžní podklady lze získat do 3. 3. 2014 na žádost zaslanou sekretáři sou-

těže: Ing. arch. Michaela Hervertová na email: mhervertova@praha6.cz.
Odevzdání soutěže 11. 3. 2014.

Městská část Praha 6, odbor územního rozvoje vyhlašuje 
Výtvarnou otevřenou anonymní jednokolovou soutěž 

o návrh na umělecké dílo

Plastika ve veřejném prostoru na motivy Žofie Chotkové 
včetně vodního prvku v katastrálním území Hradčany 

Předmětem soutěže je návrh nového moderního dynamického výtvarného
díla na motivy Žofie Chotkové s vodním prvkem. Účelem a posláním soutě-
že je získat nejvhodnější výtvarný návrh, který by byl v I. Q. 2014 rozpraco-
ván tak, aby mohl být realizován v průběhu III. Q. 2014. 

Soutěžní podmínky jsou k dispozici na www.praha6.cz 
Soutěžní podklady lze získat do 10. 2. 2014 na emailovou žádost zaslanou

sekretáři soutěže: Ing. arch. Petra Farářová Veselá, e-mail: pfararo-
va@praha6.cz. Odevzdání soutěže: 18. 2. 2014.

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrového řízení na funkci

Vedoucí oddělení přestupků a vnitřní správy
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu

nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu, obor právo,
vítána znalost zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, zákona č. 500/2004 Sb.
správní řád, schopnost samostatného rozhodování a řešení problémů, odolnost
vůči stresu a schopnost zvládat zátěžové situace, dobré vyjadřovací schopnosti
v písemném i mluveném projevu, dobré organizační schopnosti, zkušenost
s řízením pracovního týmu, praxe ve veřejné správě vítána, uživatelská zna-
lost práce na PC (Windows).

Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit tak, aby ji vyhlašova-
tel obdržel nejpozději dne 11. 2. 2014 v podatelně Úřadu městské části Pra -
ha 6. Přihlášky nelze zasílat elektronickou poštou, pokud není opatřena zaru-
čeným elektronickým podpisem.

Adresa: Úřad městské části Praha 6, personální oddělení, Čs. armády 23,
160 52 Praha 6, obálku označit slovy: výběrové řízení – vedoucí oddělení
přestupků a VS.

Kontakt: JUDr. Olga Králová, vedoucí Odboru vnitřních věcí. Telefon: 220
189 750

Předpokládaný nástup s účinností od 1. 4. 2014 nebo dle dohody.



kultura / inzerce

12ú n o r  2 0 1 4

Program kulturního centra Kaštan
v Břevnově zajišťuje na dalších pět
let občanské sdružení Unijazz. O ná -
jemci rozhodla rada městské části
jako o vítězi výběrového řízení. 

Unijazz v Kaštanu působil před-
chozích deset let za symbolický nájem
jednu korunu ročně, nyní nabídl
nájemné 600 tisíc korun během pěti let
trvání smlouvy. V letech 2014 až 2016
bude nájemné pro Unijazz 100 tisíc
korun ročně, v letech 2017 a 2018 pak
150 tisíc korun ročně. Hlavním krité-
riem výběru bylo zachování poly-
funkčního kulturního centra, s důra-
zem na podporu lokálních aktivit
v oblasti kultury a volného času,
poskytování služeb v oblasti kultury,
vzdělávání a volného času. V Kaštanu
tak i nadále kromě klubové scény zůs-
távají výtvarné kurzy Ateliéru Kaštan
a Popmuseum, formou letní zahrádky
zůstává zajištěno i občerstvení.  

O Kaštanu
se Zdeňkem Krejčím,

hlavním dramaturgem scény
„Kaštan má určité mantinely, kte-

rých je třeba se držet,“ říká Zdeněk
Krejčí. „Budova poskytuje osobitý
prostor daný jeho historií, zaměření
Unijazzu nabízí pestrou nabídku.“
Výsledkem je unikátní spojení, které
funguje již deset let.

Jak hodnotíte vaše dosavadní
působení v Kaštanu? 

Myslím, že za těch deset let, co
Unijazz na Břevnově působí, se nám
podařilo z Kaštanu vybudovat kvalitní

scénu. Vloni se tu konalo 260 akcí
a návštěvnost přesáhla deset tisíc lidí.
Myslím, že se z Kaštanu stalo oprav-
dové kulturní centrum Břevnova, ne -
jen podle názvu. Lidé si mohou vybí-

rat každý měsíc z bezmála třiceti akcí
za průměrné vstupné osmdesát korun. 

Požadavkem výběrového řízení
bylo uspokojit potřeby občanů Prahy
6…

To se nám daří. Přestože k nám
jezdí lidé z různých míst kolem Prahy,
je program určen hlavně místním,
kteří to mají takzvaně za rohem.
Nemáme zájem být rockovým klubem
pro pár jedinců, ale ani platformou pro

televizní hvězdy. Nabídka je tak širo-
ká, aby si mohl vybrat každý. A říkám-
li každý, myslím i věkově, od dětí po
seniory. Pořádáme přednášky, výstavy,
filmová představení, koncerty kapel

různých žánrů i besedy na rozmanitá
témata. Pořady pro děti by zase měly
naučit malé diváky chodit za kulturou. 

Na co můžeme letos těšit? 
Pokračovat by měly hlavně pořady,

o které je oboustranný zájem. Mohu
jmenovat oblíbené přednášky archi-
tekta Zdeňka Lukeše, kulturní ozdra-
vovnu Jana Buriana nebo poslechové
večery hudebního publicisty Jiřího
Černého. První dubnový víkend mohu

slíbit v trochu posunutém termínu
Festival osamělých písničkářů, na kte-
rém se představí Jan Burian, Jiří Děde-
ček, Xindl X, Lenka Dusilová nebo
Pe tr Nikl. Festival Jazz six zredukuje-
me na méně dní a bude v polovině
května, bluesový festival zopakujeme
v říjnu. 

Máte v plánu nabídnout něco no -
vého? 

Chtěli bychom zachovat především
dosavadní úroveň a kvalitu. Musíme
respektovat zejména zájem lidí, a na
něj průběžně reagovat. Již nyní třeba
víme, že se nemá cenu pouštět do diva-
delních záležitostí. Prostor Kaštanu je
velmi omezený a nemáme šanci kon-
kurovat zavedeným divadelním scé-
nám z Prahy 6. Výjimkou jsou před-
stavení amatérských souborů divadel
pro dospělé. Můžeme ale nabízet kva-
litní přednášející, originální hudební-
ky nebo zajímavé filmy s určitým pře-
sahem, který divákovi poskytne něco
víc než podívanou. 

Kdybyste nás chtěl pozvat na něco
originálního, co to bude? 

Určitě na bezplatné veřejné zkouš-
ky Undertakers. Místní si určitě pama-
tují, že to byla v 60. letech nejúspěš-
nější regionální kapela s obrovskou
návštěvností. Hrávali například na
Ořechovce, kapelou navíc prošli i tři
hudebníci z Plastic people of the Uni-
verse. Letos to bude 50 let, co kapela
vznikla. A tak pilně zkouší, aby se
mohl na podzim uskutečnit koncert.
Kdo chce, může se na zkoušky přijít
podívat.

Kulturní centrum Kaštan pokračuje v zavedených kolejích



aktuálně / inzerce

13 ú n o r  2 0 1 4

Vlastník areálu bývalého hotelu
Praha, kterým je skupina PPF, získal
v lednu pravomocný souhlas s od -
straněním budov na těchto pozem-
cích. Přípravné práce na demolici
objektů již začaly.

Odstraněním budov byla pověřena
společnost APB Plzeň. Ta zvolila
moderní technologii „rozstříhání“
objektu speciálními stavebními stroji.
Tato technologie umožňuje rychlý
postup prací, její použití eliminuje
hlučnost a prašnost a zcela nahradí
dříve používané odstřely. 

Bývalý hotel Praha společnost PPF
převzala ve stavu, kdy byla odvezena
nebo zničena předchozími vlastníky
velká část vybavení interiérů. V rámci
přípravy na odstranění budov jsou
nyní demontovány rozvody všech sítí
a azbestové konstrukce, staví se proti-
hlukové stěny apod. Na pozemku se
buduje provizorní panelová cesta, po
které se bude dopravovat materiál
směrem k ulici Evropská a provoz sta-
vebních strojů se tak vyhne vilové
zástavbě. Práce budou probíhat pouze
v pracovní dny od 7.30 do 18 hodin. 

Pravidelná měření hladiny hluku
a prašnosti sledují dodržování pří-

sných hygienických norem. Snahou
zhotovitele je minimalizovat vliv prací
na život lidí v sousedství areálu, k če -
muž slouží řada opatření. Okolo budov
budou postaveny na exponovaných
místech protihlukové stěny. Při demo-
lici bude použita velká gumová plachta
zavěšená na jeřábu, která zabrání odlé-
távání částic a bude sloužit i jako pro-
tiprachová bariéra. Plachta bude posu-
nována dle postupu demolice. Praco-
viště bude kvůli minimalizaci šíření
prachu dostatečně kropeno vodou. 

Na pozemku zasaženém demolicí
je celkem 329 vzrostlých stromů, které
zůstanou zachovány, s výjimkou tří,
jež nelze z technických důvodů
zachránit. Po odstranění budov budou
dokončeny terénní parkové úpravy.
Vzniklé jámy zaplní vhodný materiál
a vrchní vrstvu bude tvořit kvalitní
zemina. Parkové úpravy počítají
s vysázením nových dřevin. 

Na větší část pozemku, který nyní
opanuje budova hotelu Praha, se vrátí
park. V dolní části areálu je plánová-
na vý stavba budovy základní školy
a gymnázia Open Gate. Soukromý
park bude přístupný studentům této
školy. 

Odstranění budov v areálu bývalého hotelu Praha začalo

Budoucí vzhled areálu hranice území

Více informací k průběhu prací je k dispozici na www.parkmistohotelu.cz.
Dotazy k de molici je možné posílat také e-mailem na demolicehotelu@ ppf.cz
a zřízena je také bezplatná telefonní linka 800 101 193. 
V polovině ledna občané Hans paulky obdrželi informační leták společnosti
APB Plzeň s popisem plánovaných prací.

www.unetickypivovar.cz

RESTAURACE NA SLAMNÍKU a Únětický pivovar pořádají 3. ročník

MASOPUSTNÍ VESELICE  
NA SLAMNÍKU

v sobotu 1. března 2014

Mocná zabíjačková hostina, plno zábavy a Únětická 12°

jitrnice, jelita, prejt, tlačenka, zabíjačkový guláš, koláče, vdolky s prodejem s sebou

10.00 pravá zabíjačka | 13.00 divadélko pro děti

Možná přijde i kouzelník (určitě) | Vystoupení harmonikáře Franty Albrechta

Odpoledne krátký  průvod masek | Večerní koncert skupiny P.R.D.I.

Těšíme se  na Vás



architektura

14ú n o r  2 0 1 4

Veřejný prostor městské části zkráš-
lí nová umělecká díla. Praha 6 při-
pravuje pomníky významným osob-
nostem, které by měly vyrůst jako
do minanta nově upravených parko-
vých prostor například na Prašném
mostě nebo u Písecké brány. 

V letošním roce si Evropa připo-
mene 100 let od vypuknutí 1. světové
války, jejíž rozbuškou se stal červno-
vý atentát v Sarajevu na následníka
trůnu Františka Ferdinanda a jeho
cho ti Žofie Chotkové. Připomenutí
smr ti české šlechtičny Žofie Chotko-
vé jako pozapomenuté oběti sarajev-
ského atentátu by mělo být význam-
ným přís pěvkem Prahy 6 k evropským
událostem. 

Městská část Praha 6 vypsala
výtvarnou soutěž na pomník Žofie
Chotkové s vodním prvkem, který by
měl být umístěn do upravovaného
prostoru za Píseckou bránou. Okolí
brány totiž zdaleka neodpovídá význa-
mu památky, která je jedinou docho-
vanou bránou původního barokního
opevnění Prahy. Praha 6 současně při-
pravuje zklidnění prostor před Písec-
kou bránou, spojenou s omezením do -
pravy a zejména parkováním, aby se
podpořil význam tohoto místa. 

Další výtvarnou soutěží, která
v současné době probíhá, je soutěž na
pomník Marie Terezie, jediné panov-
nice vládnoucí na českém trůnu. Ten
by měl být vybudován v předpolí bas-
tionů na Prašném mostě a stát se domi-
nantou vznikajících parků podél opev-
nění. Jeho umístění a odhalení bude
závislé na dokončení tunelu Blanka.
V prostoru nyní probíhají dokončova-
cí práce stavby městského okruhu. Po
uzavření ramp a stavby podzemních
garáží na Prašném mostě se na povrch
nevrací původní uspořádání, ale vznik-
ne zde park s vodním prvkem a umě-
leckým dílem. Toto řešení je dlouho-
době podporované a projednané měst-
skou částí Praha 6 i hlavním městem.
Podobu výtvarného díla vybere poro-

ta sestavená z odborníků a zástupců
městské části. 

Morávek zpátky
na Prašný most

Na Prašný most se vrátí také pom -
ník št. kapitánu Václavu Morávkovi,
jednomu ze tří králů odboje v období
nacistické okupace. Pomník byl provi-
zorně osazen na nádvoří ka sáren v Dej-
vicích. Po jeho přemístění bude místo
v kasárnách patřit další vý znamné
osobnosti. Za finančního přispění
Prahy 6 se připravuje busta válečného
veterána a čestného občana Prahy 6
Tomáše Sedláčka, který zemřel 27.
srpna 2012 ve věku 94 let. S myšlen-
kou generálova pomníku přišli vojáci
Posádkového velitelství Praha, kteří
založili občanské sdružení a jeho pro-
střednictvím na výrobu pomníku shá-
nějí peníze. Příspěvky lze posílat na
transparentní účet Společenství přátel
arm. generála Tomáše Sedláčka, po -
sádka Praha, o. s., zřízený u Fio ban -
ky. Číslo účtu: 2100476240, kód ban -
ky: 2010. Bustu vytvořil student Aka-
 demie výtvarných umění Petr Lacina
pod vedením so chaře profesora Petra
Siegla v rámci ročníkové práce. 

Vzpomínka na osobnosti
V září letošního roku by se dožil 90

let významný exilový spisovatel
a nakladatel Josef Škvorecký, v 30.
letech minulého století také občan
Prahy 6. Městská část připravuje
pamětní desku se známou karikaturou
J. Škvoreckého od Ondřeje Suchého.
Deska bude u příležitosti nedožitých
narozenin umístěna na domě v Břev-
nově, kde Škvorecký tehdy žil.

Již na konci srpna bude odhalen
několik let připravovaný pomník jed-
nomu z největších géniů 20. století
fyziku Nikolu Teslovi. Bronzový
pomník zobrazující stylizaci jednoho
z jeho transformátorů se stane domi-
nantou stejnojmenného parku v Dej-
vicích, kde je připraven základní ká -
men pomníku. Peníze na realizaci
poskytl Praze 6 sponzor.

Bez zajímavosti z pohledu umělec-
kých děl pod širým nebem nezůstane
ani plánovaný „park Evropy“ připra-
vovaný rekonstrukcí ze stávajícího
zeleného pásu mezi Evropskou a Vel-
varskou ulicí. V parku budou instalo-
vána zastavení věnovaná jednotlivým
partnerským městům Prahy 6, umě-
lecky ztvárněná zídkou s nápisem a ty -
pickým stromem partnerského města. 

Ve spolupráci s ruskými podnikate-
li Rusko-české obchodní komory je
připravováno umístění busty A. S. Puš-
kina na stejnojmenném náměstí. Busta
bude umístěna na mramorovém pod-
stavci a odhalena by mohla být ještě
v tomto roce. Sama busta je určitým
kompromisem představ o poctě slav-
nému básníkovi, původně se totiž uva-
žovalo o soše.

Praha 6 připravuje též rekonstrukci
parku Lázaro Cardenas de Rio známé-
ho pod dřívějším názvem park Inter-
brigády. Zde budou parkovou úpravou
a cestičkami u vytipovaných míst
vytvořeny podmínky pro umístění soch
a bust významných osobností Latinské
Ameriky, které rozšíří dva zde již sto-
jící pomníky Benita Juaréze a Simona
Bolívarova. S příslušnými ambasádami
již proběhla první jednání. 

Jedním z nejzajímavějších počinů
má být připravované založení archeo-
logického muzea pod širým nebem,
pracovně nazývaného „Pragalerie
Bubeneč“. Projekt bude formou infor-
mačních kiosků prezentovat jednotlivé
pravěké a starověké nálezy v místě
významné lokality starého Bubenče,
a to přímo v místech jednotlivých ná -

lezů. Návštěvník uvidí např. keramický
fragment ve tvaru obuvi z mladší doby
bronzové, nalezený během rekonstruk-
ce v Terronské ulici, mohylové pohře-
biště v jižní části náměstí před hotelem
Crowne plaza (dříve Internacionál),
ženský hrob kultury se šňůrovou kera-
mikou na Puškinově náměstí a řadu
dalších archeologických nálezů. 

Na území Prahy 6 se v současné
době nalézá kolem sto padesáti pomní-
ků, soch a pamětních desek. Městská
část se o ně stará a zajišťuje jejich prů-
běžné opravy. V minulém roce např.
kamennou část pomníku Letců na ná -
městí Svobody v Bubenči, průběžné
opravy podstavce a nápisů T. Brahe, J.
Keplera a maršála Koněva. 

Pomníky přibývají
Historie pomníků na území Prahy 6

sahá z převážné většiny do druhé
poloviny 19. století. Věnovány jsou vý -
znamným událostem i významným
osobnostem světové i české historie.
Z posledních deseti let na území Pra -
hy 6 stojí za připomenutí několik
pomníků. Památník československým
zahraničním vojákům, účastníkům II.
světové války, který tvoří novodobou
dominantu Vítězného náměstí. Jeho
součástí je patnáct žulových desek,
pod něž byly uloženy schránky s prstí
z pohřebišť československých vojáků
v zahraničí. Bronzová socha, je dílem
akademického sochaře Jiřího Plieštika.

Za spoluúčasti Prahy 6 byla před
dvěma lety odhalena socha fotbalové
legendy Dukly Praha Josefa Maso-
pusta ve zrekonstruovaném prostoru
před Juliskou. Dosud žijícího slavné-
ho útočníka ztvárnil v bronzu akade-
mický sochař Josef Nálepa. Poctou
jednomu z nejvýznamnějších němec-
kých a evropských politiků 20. stole-
tí, Willymu Brandtovi, je před třemi
lety instalovaná kamenná stéla ve stej-
nojmenném parku při ulici Ve Stru-
hách. Dominantou náměstíčka Wuch -
terlova Kafkova se stalo bronzové
sousoší tří koní od Michala Gabriela,
které doplnilo nově vzniklé náměstí
s fontánou. 

Unikátním příspěvkem do veřejné-
ho prostoru byl bezpochyby vznik
Galerie pod širým nebem na Hadovce.
Park dotváří díla některých členů umě-
lecké skupiny Tvrdohlaví. „Malý Mar-
ťan“ od Jaroslava Róny, „Přelet“ nebo
monumentální hlava dítěte „El nino“
Stefana Milkova, plastika „Ležící“
Michala Gabriela, „Lavice“ a plastika
letícího „Vzduchoplavce“ na 15 metrů
vysokém ocelovém stožáru Františka
Skály a „Vstřícné kameny“ Jasoně
Zoubka.

Parky ozdobí nové pomníky, připomenou osobnosti i události

Žofie Chotková



bezpečnost / inzerce

15 ú n o r  2 0 1 4

V rámci Dne dobrovolného dárcov-
ství krve v transfuzní stanici Fakult-
ní nemocnice Královské Vinohrady
pravidelně darují krev i strážníci
městské policie.

Letos se k odběru krve se dostavi-
lo sedmdesát zaměstnanců pražské
městské policie, osm bylo i z  policej-
ního obvodu Prahy 6. Mezi nimi šest -
kový strážník Rudolf Býček: „Da ruji
krev už od mládí a myslím si, že každý
zdravý člověk by ji měl darovat. Nikdy
totiž nevíme, kdy ji z rukou lé kařů
budeme sami potřebovat“, řekl stráž -
ník Býček před tím, než absolvoval
během Dne dobrovolného dárcovství
krve již dvěstěpadesátý odběr a stal se
tak rekordmanem v řadách Městské
policie Praha.

„Jsem hrdý na to, že mám mezi
svými strážníky takové, kteří berou ja -
ko službu občanům nejen svoje povo-
lání, ale také darují kus sebe, aby za -
chránili životy dalších lidí,“ dodává
ředitel Obvodního ředitelství městské
policie Praha 6 Bc. Zdeněk Kovanda,
DiS.

Strážníci darovali krev

Kontrola kolonií. V lednu proběh-
la dvě noci po sobě akce strážníků
Prahy 6 zaměřená na kontrolu neobyd-
lených objektů a výskyt „závadových“
osob. Do akce se mimo strážníků
Prahy 6 zapojili i psovodi pražské
městské policie, zkontrolovali celkem
osm míst, která jsou mimo jiného
i předmětem jednání bezpečnostní
komise Prahy 6. Bylo zkontrolováno
16 osob. O den později se ke kontro-
lám připojili i kolegové z Policie ČR.
Zkontrolovali zejména zahrádkářské
kolonie a další místa celkem v šesti
okrscích Obvodního ředitelství měst-
ské policie Praha 6. Zkontrolováno
bylo 18 osob. 

Záchrana zraněného muže. 11.
ledna v podvečer přijala hlídka strá-
žníků z Prahy 6 oznámení, že před
bytem muže ve Starých Dejvicích je
jeho dcera, která se bojí o otcův život.
Strážníci ihned vyrazili na místo, kde
jim rozrušená žena sdělila, že otec je
silný alkoholik, už dva dny nereaguje
na zvonění a telefon je slyšet přes
dveře bez odezvy. Muž byl poslední
do bou hodně nemocný, ale jakoukoli
léčbu odmítá. Žena měla klíče od bytu,
jen se bála sama dovnitř vstoupit,
proto ji strážníci následovali a našli
mu že ležícího v obývacím pokoji mezi
odpadky. Muž byl při vědomí a čás-
tečně komunikoval, uvedl, že spadl
z křesla a uhodil se do hlavy. Stěžoval
si na bolest hlavy, nohou a zad a ne -
možnost chůze. Strážníci ihned přivo-
lali záchranáře, kteří muže převezli do
nemocnice.

Vulgární reklama. 13. ledna si vši -
mli strážníci, že se na železném plotě

vedle vstupu do metra Hradčanská
nachází erotická reklama o rozměrech
cca 80 cm x 300 cm. Vzhledem k to -
mu, že na ní byla vyobrazena obnaže-
ná žena v nevhodné pozici a by la do -
plněna nápisy lákajícími k uspokojení
sexuálních tužeb, strážníci tuto rekla-
mu zdokumentovali a po stoupili k ře -
šení. Nevhodná reklama byla od stra-
něna během dvou dnů.

Mrtvý divočák. 14. ledna dopoled-
ne přijali pracovníci operačního stře-
diska oznámení, že v Divoké Šárce leží
na zemi hlava divokého prasete. Stráž-
níci se vydali oznámení prověřit a po
nálezu divočákovy hlavy kontaktovali
hospodáře mysliveckého sdružení. Ten
uvedl, že neví, zda divočák, jehož hla -
va se našla, patřil do jím spravované
honitby, ale škoda vzniklá na zabitém
zvířeti přesahuje hranici mezi přestup-
kem a trestným činem, proto strážníci
na místo přivolali Policii ČR, která si
celou věc převzala. Hospodář mysli-
veckého sdružení Divoká Šárka se
obá val, že tímto činem chtěl někdo po -
špinit dobré jméno místních myslivců. 

Z deníku Městské policie
v Praze 6

Hasiči bourali cestou k nehodě

Jednotka Hasičského záchranného
sboru Praha ze stanice Petřiny vyjíž-
děla k dopravní nehodě v Horomě-
řické ulici.

Ještě v ulici Na Petřinách se však
vůz hasičů, jedoucí se zapnutým vý -
stražným zařízením, střetl s osobním
vozem. Na místo vyjela záchranná
služba, která preventivně vyšetřila dvě
osoby z osobního automobilu. Na
místo dorazila také policie, po střetu

Passatu s hasičským vozem bylo
poškozeno dalších pět zaparkovaných
aut.

K původní nehodě, která se stala
v Horoměřické ulici, muselo zamířit
další družstvo HZS Praha ze stanice
Petřiny. Jedno z osobních vozidel
skončilo po nehodě na boku. Po zado-
kumentování nehody policií hasiči
převrátili auto zpátky na kola. Nehody
se obešly bez zranění.

POŽADUJEME
- věk od 21 let
- státní občanství ČR
- ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou
- bezúhonnost a spolehlivost
- zdravotní způsobilost
NABÍZÍME
- právní a sociální jistoty
- zajímavé profesní uplatnění
- kvalitní pracovně lékařskou péči
- dovolenou v délce pěti tydnů



kultura

16ú n o r  2 0 1 4

Že kouzla a čáry nejsou jen pro děti
a že i dospělí mohou věřit na zázra-
ky, přesvědčí diváky na Ořechovce
originální přestavení Kouzelník. 

V příběhu „o chlapci se zvláštními
schopnostmi“ se představí herec
a kouzelník Roman Štabrňák s Bárou
Polákovou. 

Diváci spatří zásadní rozdíl mezi
kouzlem-trikem a kouzlem-zázrakem,
které se povede, když se v něj doo-
pravdy věří. Sám kouzelník věří na
zázraky a čeká, jestli se zázrak doo-
pravdy stane.

Během představení jsou diváci vta-
ženi do představení, během večera se
jich několik vystřídá na scéně. Diváci
uvidí zblízka varietní rekvizity, kouz-
la s hrdličkami, oheň, levitaci i suges-
tivní výstup s bednou smrti.

Herec a profesionální kouzelník
Roman Štabrňák vytvořil představení
kombinující činohru s kouzlením.
S výjimkou asistentky Polákové nikdo
neví, jak "kejkle" přesně fungují. Bára
Poláková přitom ztvárňuje tempera-
mentní asistentku, manželku, faráře,
Štěpánku Haničincovou, učitelku a ba -
bičku. Střídá role i převleky, trochu
zpěvu a akrobacie. Gejzíry kouzel, jež
vyprávění doprovázejí, posouvají děj
a jednotlivé triky tvoří paralelu
s momentálními proměnami vztahu
kouzelníka a jeho asistentky.

Představení na Ořechovku přiváží
divadelní agentura Familie 14. 2. ve 20
hodin.

Předprodej vstupenek na www.di -
 vadloorechovka.cz nebo tel. 602 305
345.

Kouzla a zázraky na Ořechovce

Dvěma osobnostem českého divadla
vzdají hold v Semaforu. Devadesáti
let by se dožil 15. února Jiří Šlitr. 16.
února uplyne 10 let od smrti Milo-
slava Šimka. Oba byli se Semaforem
výjimečně spjati. 

Na Miloslava Šimka se v divadle
Semafor bude vzpomínat v zvláštním
představení. Zábavný večer se bude
od víjet ve stylu legendárních „Náv -
štěvních dnů“, pásmu písniček, poví-
dek, scének a vyprávění, kterým pro-
vedou Uršula Kluková a Marie Retko-
vá. Vystoupí řada herců a zpěváků,
kteří s Miloslavem Šimkem spolupra-
covali. Účast přislíbili: Petr Ná rožný,

Luděk Sobota, Jiří Krampol, Fran tišek
Ringo Čech, Milan Drobný, Miluška
Voborníková, Jana Svobodová, Petra
Černocká, Miroslav Paleček, Michael
Janík a Jiří Suchý.

Jiřímu Šlitrovi bude k nedožitým
devadesátinám věnována premiéra
představení složeného zejména z pás -
ma písniček s názvem Osvobozené
Divadlo Semafor, které připomene
i vliv Osvobozeného divadla na smě-
řování divadla. 

V novém semaforském představení
se vedle herců z dejvické scény před-
staví publiku zpěvák Michal Malátný,
frontman skupiny Chinaski.

Dvě výročí v Semaforu

Olympijský park na Letné nabídne
veřejnosti Ledový ráj s kluzištěm
a za ledovanými cestičkami o celkové
ploše přesahující 6 500 m2, který díky
speciální technologii vydrží do plus
14 stupňů.

Areál bude mít dvě hokejová hřiš-
tě, běžkařskou trať s laserovou střelni-
cí pro biatlon, curlingovou dráhu ane -
bo snowpark. Na sportovištích bu dou
probíhat exhibiční závody a do ved -
nostní soutěže. Součástí parku budou
obrazovky, na nichž budou návštěvní-
ci sledovat přímé přenosy ze Soči
a každý večer program obohatí hudeb-
ní koncerty. 

Olympijský park slavnostně otevře
své brány ve čtvrtek 6. 2. večer. V ten
samý den mohou fanoušci zdarma od

16 hodin vyzkoušet všechna sporto-
viště. Park bude nadále pro veřejnost
otevřený od 7. 2. do 23. 2. vždy od 9
do 22 hodin. Denní vstupenky za
50 Kč je možné zakoupit v předprodeji
v síti Ticketpro nebo během her přímo
u tří vstupních bran do areálu. Děti do
15 let, obyvatelé Prahy 7 a ti, kteří si
vstupenku vygenerují v aplikaci „Let -
ná 2014“ v chytrých mobilních zaří-
zeních před vyčerpáním kapacit, mají
vstup zdarma. Rezervaci sportovišť
umožní online systém. Návštěvníci si
mohou přinést vlastní vybavení nebo
využít služeb půjčoven. 

Veškeré užitečné informace
najdou návštěvníci také na

www.olym pic.cz/olympijskypark.

6. – 23. 2. Olympijský park
Soči – Letná 2014



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 8. 2. 
11. ročník pochodu Praha – Okoř – nenáročná cca 13 km trasa pro malé
i velké. Start 9.45–10.15 od ZŠ M. Alše v Suchdole. Cíl 12.00–14.00 na louce
pod hradem Okoř. Prvních 200 účastníků v cíli obdrží pamětní list. Startov-
né zdarma.

Sobota 8. 2. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – pro děti i další zájemce, kteří nemají čas na pravidelné
kroužky. Cena za dvouhodinovku 50,- Kč pro děti, 150,- Kč pro studenty do
26 let a 250,- Kč pro dospělé. Rodinná vstupenka (1 rodič + 1dítě) 250,- Kč.
Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Jarní prázdniny Prahy 6 – poslední týden v únoru
Lyžařský tábor v Peci pod Sněžkou 
Příměstský výtvarný tábor „Zahradníkův rok“ v DDM

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas

17 ú n o r  2 0 1 4

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
15. 2. od 10 do 16 hod. Návštěva u železničních modelářů
Tradiční sobota na krásném kolejišti. Předváděcí jízdy pro veřejnost a mož-
nost konzultací s lektory na téma železnice, modelářství, členství v klubu.
Vstup volný.
15. 1. – 21. 2. Fotogalerie Juliska – Zdeněk Vajner a Czech Press Photo
Zdeněk Vajner je čerstvým držitelem ceny prestižní soutěže novinářské foto-
grafie. Pozoruhodný soubor částečně odhaleného života na balkonech získal
první cenu v kategorii, Každodenní život. Výstavu lze navštívit v každý všed-
ní den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

Stále doplňujeme naši členskou základnu v těchto oborech:
Oddělení modelářství Ing. Pavel Beneš

736 630 951, benes@ddmpraha.cz
Oddělení vědy a techniky Ing. Vít Zelinka

605 048 940, zelinka@ddmpraha.cz
Fotoklub Líheň MgA. Jaromír Santler

santler@ddmpraha.cz
Výtvarné ateliéry Dáša Chladová

technici@ddmpraha.cz
Design a architektura Bc. Eliška Řeháková

604 288 627, rehako va@ddmpra ha.cz

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné procházky
Neděle 23. 2. Ladronka a její okolí 
Během naší procházky projdeme starým Břevnovem až k Ladronce a poví-

dat si budeme nejen o minulosti této dnešní části Prahy, ale také o poutní cestě
do Hájku a kapličkách, které tady zůstaly. Sraz v 11.00 na stan tram. č. 22 Malo-
vanka. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Věnuješ se aerobiku a rád/a soutěžíš?
15. března se koná 10. ročník amatérské soutěže

v aerobiku jednotlivců určené všem dětem z Prahy 6.
Soutěží se v 6 věkových kategoriích, děti cvičí pod vedením instruktora

a porota hodnotí techniku, kondici, schopnost zachytit choreografii
a celkový dojem. 

Místo:
Sportovní hala ZŠ Petřiny-Jih

Kategorie:
5–7 let, 8–9 let, C, 10–11 let, 12–13 let, 14–15 let

VIP kategorie:
Maminy a tátové, kamarádi nad 16 let.

Více na: www.petrinskypohar.cz
Přihlášky do 10. 3. na adrese petrinsky.pohar@centrum.cz

Fotbalová Dukla ve spolupráci s part-
nerským klubem SK Aritma Praha
a s finančním přispěním MČ Prahy 6
pořádá příměstský fotbalový kemp.

Kemp je určen pro přípravkové
kategorie od nejmenších, ročník 2008,
až po mladé fotbalisty s rokem naro-
zení 2003. Kempy jsou určeny pro
všechny děti bez rozdílu klubové pří-
slušnosti.

Nejmenší potřebují hodně pohybu,
a tak včetně fotbalu dostanou pořád-
nou dávku pohybových her a dobro-
družných aktivit v přírodě, které pod-
porují prožívaní dítěte v kolektivu.
Starší děti také vyzkoušejí množství
mimofotbalových aktivit (olympijské
hry, koupaliště, plážový volejbal),

a také se naučí řadu fotbalových
dovedností. Domovem kempu je areál
Aritmy, ale účastnící se mohou těšit
i na Julisku, kde si v rámci klubového
dne prohlédnou stadion, společně si
zatrénují s hráči A týmu Dukly a za -
končí den společnou besedou s mož-
ností získat podpisy svých oblíbenců.
Děti doprovázejí kvalifikovaní trenéři
Dukly a externí spolupracovníci, s cí -
lem připravit pro děti krásný prožitek,
a také využít společný týden na pro-
hloubení přátelství, fair-play a dalších
důležitých hodnot. Kemp poskytuje
možnost smysluplného využití času na
přelomu července a srpna až pro 120
dětí. Další informace naleznete na
stránkách www.kemp.fkdukla.cz.

Příměstský
fotbalový kemp pro děti

Odbor památkové péče Magistrátu hl. m.
Prahy vydal novou podrobnou mapu Praž-
ské památkové rezervace (PPR), v roce
1992 zapsánou na Seznam světového kul-
turního a přírodního dědictví UNECSO.

Plán města v kapesním formátu je v měřít-
ku 1 : 6 500, z jedné strany zachycuje střed
města s vyznačením hranic území památko-
vé rezervace a na druhé straně je o 200 let
dříve na Jüttnerově plánu Prahy z let
1811–1815. Nová mapa je zdarma distribuo-
vána v infostřediscích magistrátu v budově
Nové radnice, v budově Magistrátu hl. m.
Prahy ve Škodově paláci. K dispozici je také
v Infocentrech Pražské informační služby,
budou ji mít také městské části, které leží na
území PPR. 

Mapa Pražské památkové
rezervace zdarma



inzerce / pozvánka

18ú n o r  2 0 1 4

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

Instalatérství SOKOL – Jan Sokol

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí.
� Odvoz starého nábytku k likvidaci.
� Stěhování všeho druhu.
� Odvoz nepotřebných věcí k likvidaci.
� Doprava po Praze zdarma.

!!!  Vyklízení-Stěhování  !!!

Telefon: 773 484 056

PRAXE 20 LET

ÚČETNICTVÍ BD A SVJ
e-mail:ucto.bd@seznam.cz

Mob: 604 417 134 
Tel./fax: 233 343 657
www.ucetnictvibdsvj.cz

Markéta Vondráčková
Mobil: 732 461 999
www.ucta-k-telu.cz

Praha 6 – Veleslavín, U sadu 13

Masáže
pro pohodu a zdraví

30% sleva
na všechny masáže do 15. 3. 2014

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Břevnovský masopust se koná pod záštitou starostky Městské části Praha 6 paní Marie Kousalíkové.



sport

19 ú n o r  2 0 1 4

Letos se rozjelo natáčení dokumen-
tárního filmu o slavném fotbalovém
klubu Dukla Praha. Hotový by měl
být příští rok.

„Velcí hráči Dukly a potažmo celé-
ho českého fotbalu vstoupili do
nesmrtelné síně slávy. Proto je naším
cílem zaznamenat jejich vzpomínky,
zkušenosti a uchovat je pro další gene-
race, dokud je ještě čas.  Aby i ony
znaly historii a tradici Dukly, aby měly
možnost poznat a uvědomit si hráčské
a lidské poselství, které se díky legen-
dám a jejich sportovním výkonům
otisklo v historii klubu,“ objasňuje
důvod vzniku dokumentu jeho režisér
Luděk Svoboda.

Příběh fotbalového klubu Dukla
Praha jako 60–75 minutový archivní
střihový dokument mapuje šest dekád
fotbalové historie a vývoje slavného
klubu s jeho vrcholy i pády od roku
1948 až po současnost. Dokument bu -
de sestaven z vy právění dosud žijících
legend – hráčů, trenérů a funkcionářů
Dukly, archivních obrazových a zvu-
kových materiálů, videomateriálů,
fotografií. Hlavními postavami příbě-
hu jsou ovšem Josef Masopust, Ladi-
slav Novák, Ivo Viktor, Svatopluk

Plus kal, Rudolf Kučera, Zdeněk Ne -
hoda, Ladislav Vízek, Jan Fiala, Josef
Jelínek, Jan Geleta, František Štamba-
cher, Miroslav Jícha, Rudolf Kocek,
Luděk Macela, a další. Roli průvodce
příběhu ztvární herec Ondřej Vetchý.

Vizuální forma filmu bude dyna-
micky propojovat současné a archivní
materiály, přibližující osudy hráčů,
klubu a dobovou atmosféru v atraktiv-
ní formě. Malou ochutnávku můžete
shlédnout ve čtyřminutovém „tease-
ru“, představující náhled nově vznika-
jícího díla zasvěceného klubu, který
v letošním roce slaví své 65. naroze-
niny. Ukázku lze vidět na klubových
stránkách, klubovém YouTube kanálu
nebo oficiálním facebooku dokumen-
tu www.facebook.com/Dokumentár-
ní-film-FK-Dukla-Praha. Proto nevá-
hejte, přijďte na Julisku a staňte se sou-
částí dokumentárního filmu o klubu
z Prahy 6. Všichni občané MČ Prahy
6 mají 40% slevu na vstupném. Více
na www.fkdukla.cz.

Nejbližší domácí utkání
21. února

FK Dukla Praha – FK Teplice
20:15 hod. Juliska

Dukla točí vlastní dokument o legendárním klubu

TJ Tatran Střešovice rozšířil svou na -
bídku sportovních aktivit a zaměřil
se při tom na ty nejmenší a jejich
rodiče. Nově můžete se svými dětmi
navštívit cvičení pro děti, a to už od
kojeneckého věku. Sobotní herny
jsou určeny všem.

Pidilidi je nazváno cvičení pro děti
od 4 do12 měsíců. Děti si procvičují

a stimulují části těla pomocí říkanek
u rodičů na klíně nebo sedí s rodiči na
podložce. Jemnou motoriku procviču-
jí s míčky, hračkami a hudebními
nástroji. Gymbally jsou ideální k roz-
voji a posílení hlubokého stabilizační-
ho systému tím, že kojenec musí vy -
rovnávat stabilitu. Cviky jsou prosté,
pro posílení svalů a s ohledem na věk

dětí a jejich pohybovou vyspělost.
Další věkové skupiny zaplňují Skřítci
(1–2 roky), Dráčci (2–4 roky a Mini
Téčko (3–5 let).

Pro děti jsou kromě říkanek a bás-
niček připraveny překážkové dráhy,
kde si zdokonalují chůzi, přelézání,
podlézání i rovnováhu. Starší děti už
skáčou, učí se házet s míčky nebo do
nich kopat a zkouší si základní gym-
nastické prvky. Hodiny však nejsou
zaměřené výhradně na sport a pohyb.
Děti se učí rozlišovat barvy a tvary
a procvičují i jemnou motoriku, např.
při navlékání apod. Na všech hodinách
je ovšem nejcennější vzájemná inte-
rakce, podobně jako při všech organi-
zovaných cvičeních a hrách děti
poslouchají pokyny, respektují ostatní
a učí se spolupracovat. 45 minut stojí
80 korun.

Od února se v Tatranu otvírá sobot-
ní herna. Bude otevřena každou sobo-
tu od 10 do 12 hodin. Rodiče s dětmi
mohou přijít kdykoliv a jednotná cena
je 80 korun za dítě. K dispozici bude
veškeré dostupné vybavení a pak zále-
ží už jen na rodičích a dětech, jak tento
prostor využijí. Herna bude otevřená
jen do konce dubna, nahrazuje tak
hraní na hřišti či parku v zimních mě -
sících a za nepříznivého počasí.

V Tatranu cvičí i miminka Kola pro Afriku
Posláním společnosti Kola pro

Afriku je umožnit dětem v Africe
cestu ke vzdělání. Tuto cestu dětem
umožní kola, která darují lidé v ČR.
Kola přivezená do Afriky podpoří
gramotnost a větší možnost pracov-
ního uplatnění. Společnost funguje
na principech dobrovolnictví, spo-
lupráce a vlastní iniciativy lidí v ČR. 

Během jednoročního fungování
společnosti se podařilo vytvořit přes
70 sběrných míst po celé ČR, zapo-
jit nespočetné množství dobrovolní-
ků, uspořádat desítky přednášek,
vybrat přes 7000 kol, vytvořit cen-
trální skald v Ostravě – Koblově. 

Kola jsou postupně svážena do
centrálního skladu, odkud budou
ná  sledně expedována do africké
Gambie. Tam jsou kola rozdělována
podle vzdálenosti do školy a pro-
spěchu žáka. Žákům jsou kola za
drobný poplatek pouze zapůjčena.

Sběrná místa
Praha – Břevnov. Adresa bude
upřes něna po telefonické domluvě.
Kontaktní osoba: Marie Jakešová,
602 447 784, marie.jakeso va@vol -
ny.cz.
Sběrné časy dle telefonické domlu-
vy. Více na www.kolaproafriku.cz.



Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 2. Kdyby tisíc klarinetů
8. 2. Rytíři z Blaníku

a krasavice Lída 16.00 
9. 2. Gospel Time Party

Zuzany Stirské 
10. 2. Všechnopárty 
11. 2. Všechnopárty 
12. 2. Kdyby tisíc klarinetů
13. 2. Kdyby tisíc klarinetů
14. 2. Osvobozené divadlo Semafor

(PREMIÉRA)
15. 2. Co na světě mám rád 16.00
18. 2. Manželské štěstí 
19. 2. Kytice
20. 2. Kam se poděla Valerie?
21. 2. Kdyby tisíc klarinetů
22. 2. Hodiny jdou pozpátku 16.00
23. 2. Bordel na ministerstvu
(Dobřichovická divadelní společnost)
25. 2. Kytice
26. 2. Mam'zelle Nitouche
27. 2. Rytíři z Blaníku

a krasavice Lída
28. 2. Kdyby tisíc klarinetů

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ

Jiří Anderle
Výběr z díla
1954–2013

do 30. 3. 2014

IN CAMERA
Michal Burget

Cesta k červenému jezeru
2005–2013

Obrazy a kresby, do 30. 3.

DO 30. 3. 2014 VSTUP ZDARMA

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům.

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 2. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby. 
7. 2. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
10. 2. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem I. Welshe Acid House. 
12. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
13. 2.
Za ranní rosy s haraficou v 19 hod.
V programu plném hudby a tance
vystoupí soubory Hrozénka (jedna ze
skupin folklorního souboru DD Ro -

sénka) a cimbálová muzika Harafica
z Uherského Hradiště.
14. 2. Petr Zelenka
Dabing Street
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
16. 2. Anton Pavlovič Čechov
Racek

Komedie o čtyřech dějstvích.  
17. 2. Anton Pavlovič Čechov
Racek
18. 2. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
19. 2. Miroslav Krobot
Brian
20. 2. Petr Zelenka
Dabing Street
21. 2. Patrick Marber
Dealer's Choice
22. 2. Irvine Welsh
Ucpanej systém

Kulturní programy

kulturní servis

20ú n o r  2 0 1 4

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

8. 2. ve 14 a v 16.30 
Hurvínek mezi osly
9. 2. ve 14 a v 16.30 
Hurvínek mezi osly
11. – 13. 2. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
15. 2. ve 14 a v 16.30 
Hurvínek mezi osly
16. 2. ve 14 a v 16.30 
Hurvínek mezi osly
22. 2. ve 14 a v 16.30 
Hurvínkovo dobrodružství
23. 2. ve 14 a v 16.30 
Hurvínkovo dobrodružství

PRO DOSPĚLÉ
19. 2. v 19 hod.
To nejlepší s S+H
26. 2. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

5. 2. ve 20 hod.
Filmový večer: Klip – 2012, SRB, re -
žie M. Milos. Radikální film chladno-
krevně zachycující život do spívající
dívky v současném Srbsku.
11. 2. ve 20 hod.
Nanga Parbat – 2010, D, režie J.
Vilsmaier. Příběh bratrů Messnero-
vých o výstupu na přes 8000 me trů
vy sokou „Nahou horu“ v Himalájích. 
12. 2. ve 20 hod.
Květy – koncert
13. 2. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert
14. 2. ve 20 hod.
ZVA 12–28 Band – Aj keby bolo náj-

horšie, dáke blues to spraví, koncert
15. 2. v 15 hod.
Film pro děti: Čtyřlístek ve službách
krále 
15. 2. ve 20 hod.
The Probe – koncert. Zpěvák a kyta-
rista Miloš Červík a bubeník a kyta-
rista Mario Paško hrají indie music. 
17. 2. ve 12 hod. 
50 let The Undertakers 1964–1968.
Veřejná zkouška. Bezplatně přístupné
zkoušky, které jsou koncipovány jako
volná přátelská setkání, v rámci kte-
rých budou procvičovány všechny
myslitelné bizzarní nástrojové alter-
nace původních členů skupiny. 
18. 2. ve 20 hod.
Filmový večer: Mizející vlny – 2012,
LT/F/B, režie Kristina Buožytė. Fan-
tastické melodrama o lásce a touze.
19. 2. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Mar-
tina Trchová, Jiří Konvrzek, Jiří Smrž
a Karel Vepřek, 
20. 2. ve 20 hod.
Hm… – zazní písně z nového CD
22. 2. v 15 hod.
Představení pro děti: Glorie z Indie –
Příběh o malé indické dívce, která si

i přes svou odlišnost a prvotní nezá-
jem svého okolí, získá spousty kama-
rádů. Napínavý a poučný příběh plný
barev, tance a písní. Hraje Formela.
24. 2. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer -
ní poslechová antidiskotéka
25. 2. ve 20 hod.
Divadlo Chrchel: Zelda, manželka
spisovatele. Takový pěkný pár anebo
chcete-li F. Scott a Z. Fitzgeraldovi. 
26. 2. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Kašpárek a hodná
víla Jarmilka – loutková pohádka
26. 2. ve 20 hod.
Filmový večer: Vlhká místa – 2013,
D, režie David Wnendt. Nejtajnější as -
pekty ženského světa se všemi bizar-
nostmi a skrývanými touhami s neví-
danou otevřeností a humorem.
27. 2. ve 20 hod.
Jablkoň – koncert
28. 2. ve 20 hod.
Kabaret Dr. Caligariho + BBP –
křest debutového CD „Vzkříšení“.
Jako host vystoupí temný, podzemní
orchestr BBP, jehož náklonost ke zmí-
něným sanfraciským The Residents je
všeobecně známa.



Servis a oznámení

Začátky pohádek v 16 hodin, poklad-
na otevřena 1/2hod před představením
www.divadloorechovka.cz

Neděle 2. 2.
Trpasličí pohádka. Autorská interak-
tivní pohádka pro nejmenší od Damú-
zy. Od 4 let, 60 Kč.
Sobota 8. 2.
Pošťácká pohádka. Na motivy příbě-
hu Karla Čapka. Po pohádce tvůrčí
dílna! Od 3 let, 45 min. 60 Kč.
Neděle 9. 2.
Zimní příhody včelích medvídků.
Divadlo Krapet přináší představení
podle Jiřího Kahouna s texty písní
Zdeň ka Svěráka.Od 3 let, 100 Kč,
před prodej www.divadloorechovka.cz.
Pátek 14. 2. ve 20 hod.
Kouzelník. Unikátní spojení činohry
a kouzelnické show v hlavních rolích
s Bárou Polákovou a Romanem Štabr-
ňákem. Vstupné 150 Kč, předprodej
www.divadloorechovka.cz.
Neděle 16. 2.
Jak šlo vejce na vandr. Veselá pohád-
ka s loutkami netradičních rozměrů od
divadelní společnosti Koňmo. Od 3 let,
80 Kč.
Čtvrtek 20. 2. 19:30 hod.
Vysílá rádio Ořechovka. Předprodej
www.divadloorechovka.cz.
Sobota 22. 2. 
Příběhy z popelnic. Smyslem před-
stavení je najít fantazii ve věcech sta-
rých, jakoby špinavých, odložených
a od halit imaginativnost v příbězích,
kterými si „prošly“ a které ještě „neza-
žily“ věci nové. Délka 50 min, pro děti
od 4 let, 60 Kč. Po pohádce tvůrčí díl -
na výroba broží a odznaků.
Neděle 23. 2.
Červená Karkulka. Pohádka plná
dětských her a výtvarných překvapení! 
Pro děti od 3 let, vstupné 80 Kč.

servis / inzerce

21 ú n o r  2 0 1 4

Městská knihovna pobočka Dědina
Žukovského 888/2 Praha 6

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA
OD 1. LEDNA 2014 

pondělí 13–18 hod.
úterý 9–16 hod.
středa, čtvrtek 12–18 hod.
pátek zavřeno

Nová otevírací doba vyplynula
z dotazníku mezi čtenáři

a byla upravena dle jejich přání. 

KONTAKT: 233 931 622

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,

160 05 Praha 6 – Vokovice

zve na veřejné bruslení
v lednu

8. 2. sobota 18.30–20.30 hod.
9. 2. neděle 17.15–19.15 hod.

15. 2. sobota 18.30–20.30 hod.
16. 2. neděle 17.15–19.15 hod.
23. 2. neděle 17.15–19.15 hod.
24. 2. pondělí 10.00–12.00 hod.
25. 2. úterý 10.00–12.00 hod.

Jednotné vstupné 100,- Kč
platí po celé 2 hodiny.

50 let společného života
Vladimíra a Václav Mandysovi

55 let společného života 
Eva a Miroslav Samkovi

60 let společného života
Helena a Bohumil Sochovi

90 let
Zdeněk Vágner

JUBILEA

Domov sv. Karla Boromejského 

Středa 12. 2. od 19 hod.
SLAVNOSTNÍ KONCERT JAROSLAVA SVĚCENÉHO

(Jaroslav Svěcený – housle a průvodní slovo, Miloslav Klaus – kytara)
Kostel sv. Rodiny, vstupné 150 Kč dospělí, 100 Kč senioři a studenti

(vstupenky v předprodeji ve vrátnici Domova, tel. 235 323 248
a v den konání koncertu v kostele až do naplnění jeho kapacity).

Neděle 16. 2. od 17 hod.
POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Benefiční koncert z orchestrální řady Archioni Plus
pod vedením Michala Macourka, vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 6. 3. od 15.30 hod.
JARNÍ KONCERT MEZZOSOPRANISTKY
VIRGINIE WALTEROVÉ A JEJÍCH ŽÁKŮ 

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky na podporu
činnosti a provozu Domova, který slouží nemocným seniorům.

KOUPÍM
garáž s pozemkem
v Radimově ulici.

Tel.: 777 255 267

VECAR
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 314 361
www.vecar.cz

Autopů jčovna

7. února: 14:00–20:00 
8. února: 10:00–18:00 
9. února: 10:00–17:00 

Sto vystavovatelů ze všech oborů
představí nové trendy týkající se
realizace svateb. Zajímavý program
nabídne módní přehlídky, kadeřnic-
kou nebo kuchařskou show.

Součástí programu bude také
ochutnávka vín a s tím spojeného
občerstvení. Nebudou chybět ani
tipy pro moderní svatební dekorace
a výzdoby, nápady foto studií nebo
doporučení od profesionálních vizá-
žistů.

Vstupné je 50 korun za den.

14. ročník Svatebního veletrhu 
hotel Diplomat Praha

23. REPREZENTAČNÍ PLES PRAHY 6
v sobotu 15. února od 19.30 hod. 

ve velkém sále hotelu Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6

PROGRAM:
Traditional Jazz Studio Pavla Smetáčka

Brand New band, Robert Křesťan a Druha tráva 

Vzpomínka na dlouholetého hosta Pavla Bobka 
Aukce uměleckých děl

Vstupenky v obvyklých předprodejích
Informace na www.ples6.cz a na telefonním čísle 233 350 130

Starostka Městské části Praha 6 Marie Kousalíková a Václav Hudeček
Vás zvou na koncert z cyklu nejtalentovanějších studentů

Pražské konzervatoře

Z hvězdiček rostou hvězdy
8. února 2014 od 17:30, NTK 

Koncert studentů komorní třídy prof. Radima Kresty 
Chuhei Iwasaki – housle, Růžena Dagmar Dvořáková – viola,

Anna Kalhausová – violoncello, Po-WeiLiu – klavír 

Ludwig van Beethoven – Klavírní kvartet č. 1 Es dur op. 36
Jan Pěruška – housle, Petr Špaček – violoncello, Lucie Langerová – klavír 

Ludwig van Beethoven – Klavírní trio D dur op. 70 č. 1 „Geister“ 
Antonín Dvořák – Klavírní trio e-moll op. 90 č. 4 „Dumky“

VSTUP ZDARMA



inzerce

22ú n o r  2 0 1 4

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

V I N O T É K A
Rooseveltova 49, Dejvice
Žukovského 887/4, Dědina  

22 druhů stáčených sudových vín z Moravy, Chile, Jižní Afriky, Rakouska.
Pochutiny k vínu, sýry z farem, sušená masa, delikátní uzeniny, paštiky…

Otevřeno: Dejvice: Po–Pá 12°°–20°°, So 9°°–14°° Dědina: Po–Pá 10°°–20°°, So 9°°–12°°
Kontakt: Tel. + 420 233 320 890 Kontakt: Tel. +420 233 312 275

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.
Na Pernikářce 35a/761,

160 00 Praha 6 
233 338 583 nebo 737 424 955

www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

Atelier2M je Architektonický
atelier se zaměřením na design

nových a rekonstrukce
stávajících obytných interiérů.
Na webu naleznete vzorové

projekty a ceník prací.
www.atelier2m.cz, 608 202 179

www.kocarzvidne.cz

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

KREATIVNÍ KURZY:
textilní panenky, dřevěné loutky,

medvídci Teddy, Paverpol

kontakt: www.bernina-dani.cz
tel.: 777 876 959

V Domcích 53/23, Praha 6



2/2014, 5. února 2014
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Richard Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Polní 2305, PSČ 250 01

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

společnost

23 ú n o r  2 0 1 4

Novoroční číše vína se zástupci vel-
vyslanectví sídlících v Praze 6 je tra-
diční společenskou akcí, kterou
v úvodu roku organizuje v Pelléově
vile radnice Prahy 6.

Pozvání na „glass of wine“ se sta-
rostkou Marií Kousalíkovou přijaly na
čtyři desítky velvyslanců či chargé
d´affaires ze států všech kontinentů.

Přátelského setkání se zúčastnili
velvyslanec USA Norman Larry Ei -
sen, velvyslanec Ruska Sergej Boriso-
vič Kiselev, nový velvyslanec Izraele
Gary Koren, z partnerských měst Pra -
hy 6 velvyslankyně Chorvatska Ines
Troha Brdar, dále zástupce Svatého
stolce apoštolský nuncius Guiseppe
Leanza a další.

Starostka během setkání ocenila
zájem velvyslanců o přátelské vztahy
s městskou částí, která se po dobu je -
jich mise stává krátkodobě jejich
domovem. Poděkovala zejména vel-
vyslanectví Ázerbajdžánu, Číny, Fili-
pín, Mexika, Pákistánu a Peru za spo-
lupráci na květinové výzdobě Prahy 6,
jejímž výsledkem je finanční podpora
Domova svaté Rodiny. Letošního
setkání se účastnil i nový rektor ČVUT
profesor Petr Konvalinka.

Novoroční setkání se šéfy zastupi-
telských misí a s velvyslanci partner-
ských měst Prahy 6, se koná od roku
2005 a napomáhá vytvářet přátelské
vztahy mezi zastupitelskými úřady
a naší městskou částí. 

Přátelské setkání
s velvyslanci

Novým rektorem Českého vysokého
učení technického v Praze je prof.
Ing. Petr Konvalinka, CSc. V lednu jej
do funkce jmenoval prezident Miloš
Zeman.

Vedení školy by se měl nový rektor
ujmout v únoru. Ve funkci vystřídá
prof. Ing. Václava Havlíčka, CSc.,
kterému končí druhé volební období.
Konvalinku zvolil Akademický senát
ČVUT zastupující pedagogy a studen-
ty osmi fakult a dalších součástí
ČVUT. „Slibuji a chci ČVUT vést tak,
aby byla moderní a prestižní technic-
kou univerzitou na prahu 21. století,"
prohlásil Konvalinka.

Kdo je Petr Konvalinka? Třiapa-
desátiletý profesor byl přes osm let
předsedou Akademického senátu
ČVUT. Vystudoval Fakultu stavební
ČVUT v oboru konstrukce a dopravní
stavby (1984), vzdělání si doplnil i na
Českém báňském úřadu – mimo jiné

v technice odstřelů. Od osmdesátých
let na ČVUT vyučuje, v roce 2002 se
habilitoval. Posledních osm let je
vedoucím Experimentálního centra
Fakulty stavební. Je autorem pěti

skript a dvou desítek prestižních pub-
likací, ale oboru se věnuje i prakticky;
je spoluautorem patentů a spoluauto-
rem realizovaných konstrukcí v Česku
i zahraničí.

Petr Konvalinka novým rektorem ČVUT
Fotoarchiv KPR, foto: Hana Brožková.

Základní škola Emy Destinnové  oz -
dobila nekrásnější vánoční strome-
ček. Soutěž o ozdobené stromky
zorganizovalo Zahradnické centrum
Chládek ze Střešovic, které před
Vánoci stromečky zdarma rozdalo
všem základním školám v Praze 6.
O ten nejhezčí se soutěžilo na face-
bookových stránkách zahradnictví.
Vítězné škole náleží odměna v podo-
bě poukazu na nákup zboží v hodnotě
20 tisíc korun. Druhé místo obsadila

ZŠ Dědina a může si tak vybrat zboží
za 10 tisíc korun, na třetím místě skon-
čila ZŠ Antonína Čermáka.



inzerce

24ú n o r  2 0 1 4

 

Váš šestý smysl

•  Workshopy
•  Výstavy
•  Pokusy 
•  Přednášky

Ve spolupráci s:

VĚDA PRO 
ZVĚDAVÉ 

FESTIVAL VĚDY  

Od  24. 1.
do 16. 2.


